प्रकाश ऐतिहासिक समयरेखा

बाइबलको अंश भएकोले, प्रकाश एक आध्यात्मिक पुस्तक हो, र त्यस सन्दर्भमा: कालातीत। प्रकाशले हरेक समय र स्थानमा आत्मिक अवस्थाहरूसँग सम्बन्धित छ। त्यसकारण कुनै न कुनै हदसम्म, प्रकाशमा वर्णन गरिएका आत्मिक अवस्थाहरू प्रत्येक युगमा अवस्थित छन्।

घडीको साथ बाइबलमा चम्किरहेको ज्योति

र एकै समयमा, प्रकाशले सुसमाचारको दिनको सम्पूर्ण समयरेखासँग पनि व्यवहार गर्दछ: जसले येशूको पहिलो आगमन, मृत्यु र पुनरुत्थान, समयको अन्त्यसम्म सबै तरिकालाई समेट्छ। प्रकाश सहितको कारणले गर्दा, बाइबलले मानवजातिको सम्पूर्ण अस्तित्वलाई समेट्छ। त्यहाँ छ बाइबल जस्तो अर्को कुनै पुस्तक छैन यस् ढंगले।

उत्पत्तिमा, बाइबल मानवजाति सहित सृष्टिको सुरुवातबाट सुरु हुन्छ। प्रकाशको पुस्तक मार्फत समयको सुरुदेखि नै परमेश्वरका मानिसहरूको यो अभिलेखले पूर्ण इतिहासलाई समेट्छ उहाँका मानिसहरूसँग परमेश्वरको सम्बन्ध। नयाँ नियममा, त्यो सम्बन्ध उहाँको पुत्र, येशू ख्रीष्टद्वारा पहिचान गरिएको छ।

अब, इतिहासभरि अन्य धेरै मानिसहरूको सम्बन्धमा इतिहासका अन्य धेरै रेकर्डहरू छन्। तर बाइबलले "उहाँका मानिसहरू" भनी मान्नेहरूको बारेमा मात्र चिन्तित छ। यो ध्यान दिन धेरै महत्त्वपूर्ण छ, किनकि प्रकाशको पुस्तक फरक छैन!

प्रकाश सबै मानवजातिको इतिहासको बारेमा होइन। यदि तपाइँ यसलाई "सबै मानवजातिको इतिहास" को रूपमा लिनुहुन्छ भने तपाइँ तपाइँको बुझाइमा भ्रम ल्याउनुहुनेछ। प्रकाश उहाँका साँचो मानिसहरूलाई सम्बोधन गरिएको छ, र उहाँका साँचो मानिसहरूलाई के भएको छ भन्ने बारे हो: जसरी उनीहरूलाई इतिहास भर नक्कली ईसाई धर्मले सताएको छ। तपाईंले प्रकाशलाई बुझ्न यो भिन्नता बुझ्नुपर्छ!

र यसैले, प्रकाशले नयाँ नियममा येशूको पहिलो उपस्थितिको समयलाई समेट्छ, अन्तिम न्यायको दिनसम्म। र यसैले यसले मात्र अर्थ दिन्छ कि प्रकाशको अन्तिम अध्यायहरूले संसारको अन्तिम अन्त र मानवजातिलाई हामी जान्दछौं। त्यसकारण प्रकाशले बाइबलको कभरेजलाई परमेश्वरका मानिसहरूको सम्पूर्ण समयको अस्तित्वको पूर्ण समयरेखा पूरा गर्दछ। सम्पूर्ण रूपमा बाइबल संसारको एक मात्र पुस्तक हो जसले यो गर्छ। पुरातन वा आधुनिक मानवजातिको कुनै पनि लेख बाइबलको पूर्ण संग्रहको पूर्ण समयरेखाको नजिक पनि आउँदैन।

थप रूपमा, प्रकाशमा उल्लेख गरिएको समय (जसलाई हामीले आज अनुभव गरिरहेका छौं) जब पूर्ण सुसमाचार दिनको समयरेखा परमेश्वरको साँचो सेवकाईमा प्रकट भइरहेको छ।

"तर सातौं स्वर्गदूतको आवाजको दिनमा, जब उसले बजाउन थाल्छ, परमेश्वरको रहस्य समाप्त हुनुपर्दछ, जसरी उहाँले आफ्ना सेवकहरू अगमवक्ताहरूलाई घोषणा गर्नुभएको छ।" ~ प्रकाश १०:७

हामी त्यो समयमा बाँचिरहेका छौं। एक समय जब परमेश्वरले पूर्ण प्रकाश सन्देश घोषणा गर्न सेवकाई प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ। र यो "प्रकाश ऐतिहासिक टाइमलाइन" मा यो लेख प्रकाशित भइरहेको कारण मध्ये एक हो।

प्रकाशको मुख्य उद्देश्य स्पष्ट रूपमा प्रकट गर्नु हो: येशू ख्रीष्ट र उहाँका साँचो राज्यका मानिसहरू, ख्रीष्टका आफ्नै साँचो मानिसहरूलाई। ताकि हामी छलबाट सत्यलाई अझ स्पष्ट रूपमा चित्रण गर्न सक्छौं, र परमेश्वरका साँचो मानिसहरू कपटीहरूबाट।

त्यसोभए त्यो उद्देश्यलाई दिमागमा राखेर, हामी पहिले प्रकाशको सन्दर्भलाई हेरौं।

प्रकाश सन्दर्भ:

प्रकाशमा, येशू ख्रीष्टलाई उहाँका साँचो मानिसहरूको हृदयमा र इतिहासभरि राजाहरूका राजा र प्रभुहरूका प्रभुको रूपमा प्रकट गरिएको छ। त्यसोभए प्रकाशको टाइमलाइनले यसलाई मात्र प्रतिबिम्बित गर्दछ, र जस्तै, सत्य र परमेश्वरका साँचो मानिसहरूको प्रतिरोध गर्ने नक्कली ईसाई धर्मको पाखण्डलाई पनि उही टाइमलाइनमा उजागर गर्दछ।

फलस्वरूप यो महत्त्वपूर्ण छ कि पाठकले बुझ्नु पर्छ कि: अन्य सबै ऐतिहासिक अभिलेखहरू जसले नक्कली ईसाई धर्म विरुद्धको आध्यात्मिक युद्धमा साँचो ईसाई धर्मलाई पहिचान गर्दैनन्; तिनीहरू यस प्रकाशको समयरेखाको भाग होइनन्। त्यसोभए तिनीहरूलाई "इनसर्ट" गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्। यसले तपाईंलाई धेरै भ्रम बचाउनेछ।

जोड दिनको लागि, म दोहोर्याउँछु: भ्रष्ट चर्चहरूको इतिहास घुसाउने प्रयास नगर्नुहोस्, वा भ्रष्ट चर्चहरूको इतिहास तुलना गर्नुहोस्, मानौं तिनीहरू "चर्च" हुन्! र यदि विगतका केही भ्रष्ट मण्डलीले त्यो भ्रष्ट चर्चलाई सुधार्ने प्रयास गरिरहेका साँचो क्रिश्चियनहरूको कुनै महत्त्वपूर्ण ऐतिहासिक अभिलेख छैन भने, प्रकाश भित्र, त्यहाँ भइरहेको कुनै पनि आत्मिक लडाइँलाई सम्बोधन गर्नुहुनेछ भन्ने आशा नगर्नुहोस्।

यहाँ एउटा यस्तो छ विशिष्ट ईसाई धर्म को समयरेखा। तर महसुस गर्नुहोस्, यो चित्रमय टाइमलाइन भित्र पहिचान गरिएको प्रत्येक टाइमलाइन, गर्छ होइन प्रकाशको ऐतिहासिक समयरेखा प्रतिबिम्बित गर्दछ। पढिरहनुहोस् र तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि मैले किन भनेको छु।

ईसाई धर्मको ऐतिहासिक समयरेखा

प्रकाश भित्रको एक सिद्धान्त प्रकटीकरण, समयको हरेक युगमा विजयी चर्च (परमेश्वरका विश्वासी केही, उहाँका अवशेषहरू) बारे हो। त्यो ऐतिहासिक रेकर्ड हो जुन तपाईं खोज्न चाहनुहुन्छ!

मैले यसो भनेको भए पनि, मलाई थाहा छ कि राम्रा, र धेरै बुद्धिमान व्यक्तिहरूले पनि यी अप्रासंगिक इतिहासहरू आफ्नो विवेकमा मिसाउनेछन्, किनकि उनीहरूले यो समयरेखा पढ्न र बुझ्ने प्रयास गर्छन्। म केवल आशा र प्रार्थना गर्न सक्छु कि परमेश्वरले तपाईंलाई मद्दत गर्नुहुन्छ।

प्रकाश संतहरूलाई लेखिएको थियो: विशेष गरी तिनीहरूलाई नक्कली ईसाई धारणा र इतिहासबाट मुक्त हुन मद्दत गर्न। प्रेरित यूहन्नालाई पनि भिन्नता देख्न मद्दत चाहियो (प्रकाश १७:७ हेर्नुहोस्)।

प्रकाश एक आध्यात्मिक पुस्तक हो, र जस्तै, प्रत्येक भाग इतिहास को कुनै पनि भाग को समयमा आध्यात्मिक अवस्था को वर्णन गर्न को लागी प्रयोग गर्न सकिन्छ। तर यो सुसमाचारको दिनमा परमेश्वरका जनहरूको सिद्धान्त एकाग्रतालाई असर गर्ने विशेष ओभरराइडिंग आध्यात्मिक अवस्थाहरूलाई निर्दिष्ट गर्नको लागि परमेश्वरद्वारा डिजाइन गरिएको पुस्तक पनि हो। यो बुझ्नको लागि, तपाईंले हामीलाई हस्तान्तरण गरिएको ऐतिहासिक अभिलेखमा परमेश्वरका साँच्चै मुक्ति भएका मानिसहरूको भू-राजनीतिक स्थानको सिद्धान्तलाई पनि पालना गर्नुपर्छ।

प्रकाशमा समय पदनामहरू:

अब सुसमाचारको दिनको इतिहासभरि ऐतिहासिक समय पदनामहरूको बारेमा कुरा गरौं। किन? किनभने प्रकाश सन्देशमा समयका धेरै विशिष्टताहरू छन्, र प्रकाश सन्देशले विशेष रूपमा बताउँछ कि परमेश्वरले हामीले यी समयहरू बुझेको चाहनुहुन्छ।

प्रकाशमा, इतिहासमा सबैभन्दा स्पष्ट रूपमा पहिचान गरिएको "समय अवधि" भनेको 1,260 वर्षको अवधि कहाँ र कहिले हुन्छ र समाप्त हुन्छ। (नोट: यी वर्षहरूलाई प्रकाश र दानियलमा "दिनहरू" भनेर भविष्यवाणी गरिएको छ।)

यो 1,260 वर्षको अवधिलाई प्रकाशमा पाँच पटक, र दानियलको पुस्तक (अध्याय 7) मा एक पटक, कुल छ पटक पहिचान गरिएको छ। परमेश्वरले स्पष्ट रूपमा "इतिहासमा समय" बिन्दु बनाउँदै हुनुहुन्छ जुन उहाँ हामीले विशेष गरी ध्यान दिएको चाहनुहुन्छ!

Additionally, this 1,260 day/year period is further understood allegorically by two events in the Old testament that took place over 1,260 days.

  • The three and a half years, or 1,260 days of famine during the days of Elijah the prophet. (James 5:17)
  • The seven season changes, or three and a half years (1,260 days) that King Nebuchadnezzar lived like a beast. (Daniel chapter 4)

त्यसोभए प्रकाशमा यस 1,260 आध्यात्मिक दिनहरू/वर्षहरूको समय अवधिको धेरै वर्णनात्मक पाठ छ। तर यसका अतिरिक्त, यस 1,260 समय अवधिलाई पनि तुरुन्तै पछ्याउने कुराको धेरै वर्णनात्मक पाठ छ। जब तपाइँ यो संक्रमण बिन्दुलाई 1,260 दिन/वर्षबाट अर्को समय अवधिमा विचार गर्नुहुन्छ, तपाइँले महसुस गर्नुहुन्छ कि यसको सुरुवात अर्को रोमन क्याथोलिक चर्चको अन्धकार मध्य युग पछि 1500 को दशकमा भएको "प्रोटेस्टेन्ट सुधार" भनेर चिनिने कुराको सुरुवात मात्र समय अवधि हुन सक्छ।

संक्षेपमा, 1,260 दिन/वर्षले पापसी र क्याथोलिक चर्चको शक्ति र भ्रामक शासनको वृद्धिलाई वर्णन गर्दछ। र यसपछिको समयावधि भनेको शक्तिको उदय र आध्यात्मिक रूपमा पतित प्रोटेस्टेन्ट संगठनहरूको भ्रामक शासन हो। इतिहासमा औपचारिक रूपमा सुरु भएको यो प्रोटेस्टेन्ट अवधि सापेक्ष "समयमा" स्पष्ट रूपमा पहिचान गरिएको छ र ऐतिहासिक रूपमा धेरै तरिका र धेरै स्रोतहरूबाट दस्तावेज गरिएको छ। फलस्वरूप, इतिहासमा यो स्पष्ट रूपमा पहिचान गर्न सकिने आत्मिक संक्रमण बिन्दुले हामीलाई प्रकाशको बाँकी समयरेखा बिछ्याउन सुरु गर्नको लागि स्पष्ट "सुरुवात बिन्दु" दिन्छ।

यस मितिको सबैभन्दा राम्रो अनुमान 1530 हो, पहिलो औपचारिक प्रोटेस्टेन्ट सैद्धान्तिक कथन विश्वासहरूको प्रकाशित र सदस्यता लिइएको मिति। (र धेरै अन्य प्रतिस्पर्धी सिद्धान्तहरू पछि आउनेछन्, क्रिश्चियन इतिहासको नयाँ चरणलाई प्रमाणित गर्दै जहाँ पुरुषहरूले धेरै नयाँ सिद्धान्तहरू र धार्मिक पहिचानहरू सिर्जना गर्नेछन्, मानिसहरूलाई अलमल्लमा पार्नेछ जसरी मूर्तिपूजकहरूले आफ्ना नयाँ देवताहरू र धर्महरूलाई गुणा गर्छन्।)

फेरि, इतिहासको यो विशेष समय प्रकाशको वर्णनबाट स्पष्ट रूपमा पहिचान गर्न सकिन्छ, र इतिहासमा निर्विवाद रूपमा स्पष्ट छ।

कृपया यस विशेष मितिबाट सुरु गरेर प्रकाशमा बाँकी समय अवधिहरू पङ्क्तिबद्ध गर्नमा गल्ती नगर्नुहोस्। किनभने यो भगवान हो जसले समयको यो विशेष सीमांकनलाई यी दुई फरक समय अवधिहरूको आफ्नै विवरणद्वारा पहिचान गर्नुहुन्छ: AD 1530 को यो मितिको दुबै छेउमा।

अब कसै-कसैले प्रश्न गर्नेछन् कि हामीले किन मुख्यतया क्याथोलिक चर्चदेखि प्रोटेस्टेन्ट युगसम्मको ऐतिहासिक बाटो पछ्याउने? प्रोटेस्टेन्टवाद भन्दा पहिले रोमन क्याथोलिक चर्च मात्र थिएन। त्यहाँ पनि थियो: आर्मेनियन चर्च, सिरियाक चर्च, कप्टिक चर्च, पूर्वी अर्थोडक्स चर्च, आदि।

तर सुधार आन्दोलन कहाँबाट आयो ?

1500 को सुधार आन्दोलन अघि, चर्चका यी अन्य विभाजनहरूबाट बाहिर निस्केको कुनै पनि महत्त्वको बाइबलीय विश्वासमा आधारित सुधारको कारणका लागि मानिसहरूले परिश्रम गरेको र मरेको कुनै रेकर्ड छैन। यी प्रारम्भिक विभाजनहरू (आर्मेनियाली चर्च, सिरियाक चर्च, कप्टिक चर्च, पूर्वी अर्थोडक्स चर्च, आदि) मुख्य रूपमा शक्ति र प्रभावको लागि चाहने पुरुषहरूको कारण भयो। यी धेरै पुरानो विभाजनहरूलाई असर गर्ने एक मात्र महत्त्वपूर्ण सुधार प्रयासहरू, 1500 को सुधार आन्दोलन सुरु भइसकेपछि आएका थिए, र विशेष गरी रोमन क्याथोलिक चर्चबाट बाहिर आएका मानिसहरूको वंशबाट आएका थिए। पहिले अर्मेनियाली चर्च, सिरियाक चर्च, कप्टिक चर्च, पूर्वी अर्थोडक्स चर्च, इत्यादिको भाग भएका मानिसहरूबाट रेकर्डमा कुनै पनि महत्त्वपूर्ण आकारको ईश्वरको पवित्र आत्माको कुनै सुधार आन्दोलन छैन।

वास्तवमा, 1500 को सुधार आन्दोलन अघि, हामीसँग रोमन क्याथोलिक चर्च भित्रका व्यक्तिहरूले उनको सुधार गर्न धेरै प्रयासहरूको रेकर्ड पनि छ। त्यहाँ वाल्डेनेसियनहरू, यान हस, जोन विक्लिफ, आदि थिए। पवित्र आत्माले धेरै हृदयहरूमा यस्तो काम प्रभावकारी गरिरहनुभएको थियो, कि तिनीहरू आफ्नो आत्मामा प्रकट भएको सत्यको लागि जोखिम लिन र मृत्यु भोग्न तयार थिए।

याद गर्नुहोस्, तपाईंले प्रकाश, र प्रकाशको ऐतिहासिक समयरेखा बुझ्नको लागि, इतिहासभरि मानिसहरूको हृदयमा काम गर्ने पवित्र आत्माको उत्तेजित हुने ऐतिहासिक वंशावलीलाई पछ्याउनु पर्छ। थोरै आध्यात्मिक विवेकका साथ इतिहासकारहरूले रेकर्ड गरेका चर्च संगठन इतिहासहरू मात्र विश्लेषण गर्न, तपाईंलाई भ्रम र अविश्वास मात्र ल्याउनेछ!

यो पनि याद गर्नुहोस् कि प्रकाश सन्देश केवल ख्रीष्टका साँचो सेवकहरूलाई सम्बोधन गरिएको थियो (प्रकाश १:१-४ हेर्नुहोस्), तिनीहरूलाई साँचो र झूटो बीचमा छुट्याउन सक्षम बनाउन। त्यो भिन्नतालाई स्पष्ट पार्ने एक मात्र तरिका, एक ऐतिहासिक समयरेखा हो जुन पछ्याउँछ जहाँ ईश्वरका साँचो मानिसहरू इतिहासको समयमा अवस्थित थिए।

के तपाईं साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि परमेश्वरका साँचो मानिसहरू कहाँ थिए? यदि त्यसो हो भने, परमेश्वरले तपाईंलाई आध्यात्मिक भेडाको आत्माद्वारा प्रकट गर्नुहुनेछ जुन उनीहरूले इतिहासभरि ख्रीष्टलाई नम्रतापूर्वक पछ्याउनुपर्दछ।

"मलाई भन, मेरो प्राणले माया गर्ने, तपाईंले कहाँ खुवाउनुहुन्छ, जहाँ तपाईं आफ्नो बगाललाई दिउँसो आराम गर्न दिनुहुन्छ: किन म तपाईंका साथीहरूको बगालबाट पछाडी फर्किनेजस्तो हुन सक्छु?
यदि तिमीलाई थाहा छैन भने, हे नारीहरूमध्ये सबैभन्दा राम्री, बगालको पाइलामा जानुहोस्, र गोठालाहरूको पालको छेउमा आफ्ना बच्चाहरूलाई खुवाउनुहोस्।" ~ सोलोमनको गीत १:७-८

परमेश्वरले आफ्ना जनहरूका लागि उपलब्ध गराउनुभएको आत्मिक “गोठालोको पाल” तपाईंलाई चिनाउन दिनुहोस्।

त्यसोभए अब परमेश्वरले प्रकाशमा 1,260 वर्षहरू पहिचान गरौं। पहिले शास्त्रहरू द्वारा जुन विशेष रूपमा देखाउँदछ कि एक दिन एक वर्ष पहिचान गर्न भविष्यसूचक रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ:

  • इजकिएल ४:५-६
  • दानियल ९:२५
  • उत्पत्ति २९:२७-२८
  • गन्ती १४:३४

तपाईको सजिलो पढ्नको लागि म यहाँ अन्तिम उद्धृत गर्दछु:

"जति दिनहरूमा तिमीहरूले भूमि खोज्यौ, चालीस दिनसम्म, प्रत्येक दिन, एक वर्षको लागि, तिमीहरूले चालीस वर्षसम्म तिमीहरूका अधर्महरू सहनेछौ, र तिमीहरूले मेरो प्रतिज्ञा भङ्ग गरेको थाहा पाउनेछौ।" ~ गन्ती १४:३४

त्यसोभए 1,260 दिन/वर्षहरू पहिचान गर्ने शास्त्रहरूलाई जाँच गरौं। प्रकाशमा पहिलो 11 औं अध्याय यी दिनहरू एक समयको रूपमा चिनिन्छन् जब चर्च, आध्यात्मिक नयाँ यरूशलेमको रूपमा, 42 महिनाको लागि अपमानित हुनेछ, जुन लगभग 1,260 दिन बराबर हुन्छ। याद गर्नुहोस् कि प्रकाश लेख्ने समयमा, यरूशलेमको भौतिक शहर रोमीहरूले पहिले नै पूर्ण रूपमा नष्ट गरिसकेका थिए। त्यसकारण यो शास्त्रले भौतिक यरूशलेमको बारेमा कुरा गर्न सक्दैन किनभने मन्दिर पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएको थियो र त्यसपछि कहिल्यै पुनर्निर्माण गरिएको छैन। यो केवल आध्यात्मिक यरूशलेमको कुरा गर्न सकिन्छ, जसले मण्डलीलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ। (यदि तपाईं यरूशलेममा मन्दिर पुनर्स्थापना गर्ने सहस्राब्दी शासनको बारेमा गम्भीरतापूर्वक पर्खनुभएको छ भने, तपाईंले पढ्न सक्नुहुन्छ "प्रकाश अध्याय 20 मा सहस्राब्दी शासन"यसमा शास्त्र आधारित स्पष्टीकरणको लागि।)

त्यसैले आध्यात्मिक मन्दिर र आध्यात्मिक यरूशलेमको बारेमा पढौं।

"अनि त्यहाँ मलाई एउटा लट्ठी जस्तै निगालो दिइयो: र स्वर्गदूत खडा भयो, र यसो भन्दै, उठ र परमेश्वरको मन्दिर, वेदी र त्यहाँ पूजा गर्नेहरूलाई नाप्नुहोस्। तर मन्दिर नभएको चोकलाई छोडेर नाप्नु। किनभने यो अन्यजातिहरूलाई दिइएको छ: र पवित्र सहर तिनीहरूले बयालीस महिना खुट्टाले कुल्चिनेछन्। ~ प्रकाश ११:१-२

यसले के देखाउँछ त्यो आध्यात्मिक मन्दिर हो (व्यक्तिहरू जसको हृदयमा येशू बस्नु हुन्छ "तिमीहरूलाई थाहा छैन कि तिमीहरू परमेश्वरको मन्दिर हौ..." ~ १ कोरिन्थी ३:१६) रडद्वारा नाप्न सकिन्छ: जसले परमेश्वरको वचनलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।

तर सहर, नयाँ यरूशलेम, जसले ख्रीष्टको दृश्य सामूहिक शरीरलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, जो आत्मिक यहूदीहरू (आध्यात्मिक गैरजातिहरू) होइनन् द्वारा अनादर गरिएको छ। उसले तत्कालीन चर्चको नेतृत्वमा पाखण्डीहरूको कुरा गरिरहेको छ, जसले फाइदाको लागि परमेश्वरको वचनको अनादर र दुरुपयोग गरे। र तिनीहरूले आफ्नो अख्तियारको यति धेरै दुरुपयोग गरे कि तिनीहरूले साँचो सेवकहरू र परमेश्वरका साँचो सन्तानहरूलाई सताए। त्यसोभए प्रकाश अध्याय 11 मा यसो भन्छ:

“अनि म मेरा दुई साक्षीहरूलाई शक्ति दिनेछु, र तिनीहरूले भाङ्‌ग्रा लगाएर एक हजार दुई सय सत्तरी दिन अगमवाणी गर्नेछन्। यी दुईवटा जैतूनका रूखहरू हुन्, र पृथ्वीका परमेश्‍वरको सामु उभिएका दुईवटा मैनबत्तीहरू हुन्। अनि यदि कसैले तिनीहरूलाई चोट पुर्याउँछ भने, तिनीहरूको मुखबाट आगो निस्कन्छ, र तिनीहरूका शत्रुहरूलाई भस्म पार्छ: र यदि कसैले तिनीहरूलाई चोट पुर्याउँछ भने, उसलाई यसरी मार्नु पर्छ। तिनीहरूसँग स्वर्ग बन्द गर्ने शक्ति छ, कि तिनीहरूको भविष्यवाणीका दिनहरूमा पानी पर्दैन: र पानीलाई रगतमा परिणत गर्न, र पृथ्वीलाई जति पटक तिनीहरूले चाहन्छन्, सबै विपत्तिहरूले प्रहार गर्ने शक्ति छ।" ~ प्रकाश ११:३-६

सुसमाचारको दिनमा (येशूको पहिलो आगमनको समयदेखि संसारको अन्त्यसम्म) दुई विश्वासी साक्षीहरू परमेश्वरको वचन र पवित्र आत्मा हुन्। (जकरिया 4:14 र 1 यूहन्ना 5:8) त्यसोभए माथिको प्रकाश अध्याय 11 मा धर्मशास्त्रले के देखाउँछ, त्यो हो कि त्यहाँ एक साँचो सेवकाई थियो जसलाई सताईएको थियो ("भाङ्ग्रा लगाएर" तिनीहरूको दुःखको कारण): यो सेवकाई, परमेश्वरको वचन र तिनीहरूमा उहाँको पवित्र आत्माद्वारा, क्याथोलिक चर्चको भ्रष्ट नेतृत्वको विरुद्धमा भविष्यवाणी गरियो। र तिनीहरूले बोलेको सत्य कपटी नेतृत्वमा आध्यात्मिक विपत्तिको रूपमा थियो।

बोरी र लुगा मा आत्मा

सतावटको यो समयलाई प्रकाश अध्याय १२ मा पछि थप व्याख्या गरिएको छ, जहाँ साँचो चर्चलाई मुक्ति मार्फत आत्मिक सन्तान जन्माउने ख्रीष्टको दुलहीको रूपमा देखाइएको छ।

"अनि उनले एउटा मानिस बच्चा जन्माइन्, जसले फलामको डण्डीले सबै राष्ट्रहरूमा शासन गर्ने थियो: र उनको बच्चालाई परमेश्वर र उहाँको सिंहासनमा समातियो। अनि त्यो स्त्री उजाडस्थानमा भागी, जहाँ उसलाई परमेश्वरले तयार पारेको ठाउँ छ, कि उनीहरूले उसलाई त्यहाँ एक हजार २ सय ३६ दिनसम्म खुवाऊन्...

...अनि जब अजिङ्गरले देख्यो कि उसलाई पृथ्वीमा फ्याँकिएको थियो, उसले त्यो स्त्रीलाई सतायो जसले बच्चा जन्माइयो। अनि स्त्रीलाई एउटा ठूलो चीलका दुईवटा पखेटाहरू दिइयो, ताकि ऊ उजाडस्थानमा, उसको ठाउँमा उड्न सकोस्, जहाँ उसलाई सर्पको मुखबाट केही समय, समय र आधा समयको लागि पोषण दिइन्छ।” ~ प्रकाश १२:५-६ र १३-१४

रातो ड्रैगन मानिस बच्चा भस्म गर्न

एक "समय, समय, र आधा समय" साढे तीन वर्ष, वा लगभग 1,260 दिन/वर्ष हो। एक भविष्यसूचक वर्ष एक "समय" वा 360 दिन हो। थप रूपमा, किनकि यो उही अध्यायले उजाडस्थानमा महिला/चर्चको उडानको वर्णन गर्दछ, उही समय अवधि वर्णन गर्न 1260 दिन र "समय, समय र आधा समय" दुबै प्रयोग गर्दछ: यसले हामीलाई "समय" भनेको के हो भनेर पुष्टि गर्दछ। ।

ध्यान दिनुहोस् कि यो एक आध्यात्मिक उजाड स्थान हो, किनभने क्याथोलिक चर्चको कपटमा परमेश्वरको वचन र पवित्र आत्माको विपत्तिको कारण। (प्रकाश ११:६ मा वचन र पवित्र आत्माद्वारा अभिषेक गरिएको साँचो सेवकाईको बारेमा के भनिएको छ याद गर्नुहोस् "यिनीहरूसँग स्वर्ग बन्द गर्ने शक्ति छ, कि तिनीहरूको भविष्यवाणीका दिनहरूमा पानी पर्दैन।" तिनीहरूले जुन वर्षाको कुरा गरिरहेका छन्, त्यो परमेश्वरबाट आउने आध्यात्मिक आशिष् हो।) तर यो पनि ध्यान दिनुहोस् कि एकै समयमा, परमेश्वरका साँचो मानिसहरू, साँचो मण्डली, कि "उनीसँग परमेश्वरले तयार पारेको ठाउँ छ, कि उनीहरूले उसलाई त्यहाँ एक हजार दुई सय ७० दिन खुवाउनेछन्।" उहाँलाई त्यहाँ सीधै खुवाउनेहरू पनि परमेश्‍वरको वचन र पवित्र आत्मा थिए "भाङ्ग्रा लगाएका" सतावटहरूको कारणले गर्दा।

र अझै पनि यो निश्चित रूपमा स्पष्ट गर्न को लागी प्रकाशले कसको बारेमा कुरा गरिरहेको छ: फेरि 13 औं अध्यायमा, रोमन क्याथोलिक चर्चले मूर्तिपूजकबाट आफ्नो अधिकार प्राप्त गरेको देखाइएको छ। यस अख्तियारको साथ तिनीहरूले साँचो मसीहीहरूलाई धोका दिन र सतावट गर्न सक्षम छन्। Paganism ड्रैगन को रूप मा प्रतीक छ, र क्याथोलिक चर्च जनावर को रूप मा। र फेरि, यो जनावर यस परम अख्तियारको साथ 42 महिना, वा 1,260 दिन/वर्षसम्म जारी रहन्छ।

"अनि तिनीहरूले पशुलाई शक्ति दिने अजिङ्गरको पूजा गरे: र तिनीहरूले पशुको आराधना गरे, यसो भनेर, को हो त्यो जनावर जस्तो? उहाँसँग युद्ध गर्न को सक्षम छ? अनि उसलाई ठूला-ठूला कुराहरू र निन्दा गर्ने मुख दिइएको थियो। र उहाँलाई ४२ महिना जारी रहने शक्ति दिइएको थियो। अनि उसले परमेश्वरको निन्दामा आफ्नो मुख खोल्यो, उहाँको नाउँ, उहाँको पाल, र स्वर्गमा बस्ने मानिसहरूको निन्दा गर्न। र सन्तहरूसँग युद्ध गर्न र तिनीहरूलाई जित्नको लागि उहाँलाई दिइएको थियो: र उहाँलाई सबै जातिहरू, भाषाहरू र राष्ट्रहरूमाथि शक्ति दिइएको थियो। ~ प्रकाश १३:४-७

जनावर क्याथोलिक चर्च

डेनियलले यो 1,260 दिन/वर्ष अवधिलाई पनि बोल्दछ जब एक धार्मिक शक्ति उत्पन्न हुनेछ, जसले परमेश्वरको निन्दा गर्नेछ र परमेश्वरका मानिसहरूलाई सताउनेछ। यो धार्मिक शक्ति "सानो सीङ" को रूपमा सानो सुरु हुन्छ जुन दानियल 7 औं अध्यायको चौथो पशु राज्य (रोम) बाट बाहिर आउनेछ। (नोट: दानियलमा चौथो भन्दा अघिका तीन राज्यहरू छन्: बेबिलोन, मेडो-पर्सिया र ग्रेसिया। त्यसपछि ग्रेसिया पछि, चौथो आयो: रोम।)

"यसैले उसले भन्यो, चौथो जनावर पृथ्वीमा चौथो राज्य हुनेछ, जुन सबै राज्यहरू भन्दा भिन्न हुनेछ, र सारा पृथ्वीलाई निल्नेछ, र यसलाई कुल्चीमिल्ची गर्नेछ, र टुक्रा-टुक्रा पार्नेछ। अनि यस राज्यबाट दशवटा सिङहरू उठ्नेछन्। र तिनीहरू पछि अर्को उठ्नेछ। र ऊ पहिलो भन्दा भिन्न हुनेछ, र उसले तीन राजाहरूलाई वशमा पार्नेछ। र उसले सर्वोच्चको विरुद्धमा ठूला शब्दहरू बोल्नेछ, र सर्वोच्चका सन्तहरूलाई लुकाउनेछ, र समय र नियमहरू परिवर्तन गर्ने सोच्नेछ: र तिनीहरूलाई समय र समय र समयको विभाजन नभएसम्म उहाँको हातमा दिइनेछ। तर न्याय बस्नेछ, र तिनीहरूले उहाँको शासन खोस्नेछन्, भस्म गर्न र अन्त्यसम्म नष्ट गर्न।” ~ दानियल ७:२३-२६

थप रूपमा, उही समय अवधि दानियललाई दोस्रो पटक दिइयो किनकि उसले यो समय अवधिको बारेमा फेरि सोध्यो। उनले प्राप्त गरेको प्रतिक्रिया यस्तो थियोः

“अनि मैले सूती कपडा लगाएको मानिसलाई सुनें, जुन नदीको पानीमा थियो, जब उसले आफ्नो दाहिने हात र देब्रे हात स्वर्गतिर समातेको थियो, र सधैंभरि बाँच्नेको नाउँमा शपथ लिएको थियो कि यो एक समयको लागि हुनेछ। , र आधा; र जब उसले पवित्र जनहरूको शक्तिलाई तितरबितर पार्ने काम पूरा गर्नेछ, यी सबै कुराहरू समाप्त हुनेछन्। ” ~ दानियल १२:७

फेरि, "समय र समय र समयको विभाजन" साढे तीन वर्ष, वा लगभग 1,260 दिन/वर्ष हो। तर ध्यान दिनुहोस् कि दानियल 7:26 मा यसले हामीलाई सूचित गर्दछ: "तर न्याय बस्नेछ, र तिनीहरूले उसको शासन खोस्नेछन्, भस्म गर्न र अन्त्यसम्म नष्ट गर्न।" यो रोमन क्याथोलिक जनावरलाई परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्माद्वारा न्याय गरिनेछ, र यो 1500 को सुधारको कारणले सुरु हुनेछ। र दानियल 12:7 मा दोस्रो शास्त्रले हामीलाई "समय, समय, र आधा पछि बताउँछ; र जब उसले पवित्र जनहरूको शक्तिलाई तितरबितर पार्ने काम पूरा गर्नेछ, यी सबै कुराहरू समाप्त हुनेछन्। ” क्याथोलिक चर्चको अन्धकार युगको शासन पछि, प्रोटेस्टेन्ट गुटहरूले राम्ररी "पवित्र जनहरूको शक्तिलाई तितरबितर पार्नेछन्।" यसले हामीलाई 1260 दिन/वर्ष मात्र होइन, त्यो समयावधि पछि के हुन्छ भन्ने बारे थप अन्तरदृष्टि दिन्छ।

फलस्वरूप, क्याथोलिक चर्चले रमाइलो गरेको अन्तिम अख्तियार हटाइनेछ किनकि धेरैजना उनको झूटोपनप्रति जागृत भएका छन्। र समय त्यहाँबाट जारी छ, उनको आध्यात्मिक वर्षौंको दौडान "यसलाई उपभोग गर्ने र अन्त्यसम्म नष्ट गर्ने" अधिकार कम हुँदै गइरहेको छ।

त्यसैले यो बुझ्नुहोस् कि यो एक आध्यात्मिक युद्धको वर्णन हो जुन मानिसहरूको हृदय र दिमागमा आध्यात्मिक अधिकारको स्थानको लागि चलिरहेको छ।

त्यसोभए माथि उल्लिखित 1,260 दिन/वर्षहरू "जब उसले पवित्र जनहरूको शक्तिलाई तितरबितर पार्ने काम पूरा गर्नेछ" (दानियल १२:७)?

जसरी सुधारले धेरै जीवनहरूमा परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्मालाई स्वतन्त्रता दिइरहेको थियो, शैतानलाई थाहा थियो कि उसले मानिसहरूको हृदय र जीवनमा यी आत्मिक शक्तिहरूको सामना गर्न विभिन्न रणनीतिहरू प्रयोग गर्न आवश्यक छ। त्यसैले उहाँले केही प्रोटेस्टेन्ट सेवकहरूलाई केवल वचन र आत्माको अख्तियार र पहिचानलाई अनुमति दिन सन्तुष्ट हुनुको सट्टा आफ्नै अख्तियार र चर्चको पहिचान खोज्न प्रेरित गर्न थाले।

त्यसकारण प्रकाशमा, तुरुन्तै परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्माको गवाहीलाई पछ्याउँदै (जसलाई सतावटको कारणले "भाङ्ग्रा र खरानीमा लुगा लगाइयो"): हामी अब धेरै विभाजित प्रोटेस्टेन्ट चर्चहरू उठिरहेको देख्छौं, जसले उनीहरूको आवश्यक पंथको आधारमा र मानव शासकहरू, मानिसहरूको हृदयमा वचन र आत्माको प्रभावलाई मार्छन्।

क्याथोलिक चर्चले बाइबललाई पल्पिटमा बाँधेर राख्यो ताकि थोरैले यसलाई पढ्न सकून्। त्यसकारण तिनीहरूले वचनलाई मारेनन्, तिनीहरूले मानिसहरूलाई यसको अभावमा आत्मिक रूपमा भोकाएका थिए। तर प्रोटेस्टेन्ट संगठनहरूले खुलेआम शब्द प्रयोग गरे, तर मानिसहरूको जीवनमा पापको लागि ठाउँ बनाउने झूटा सिद्धान्तहरू र पंथहरूको जहर छल गरेर यसको प्रभावलाई मारिदिए, र तिनीहरूलाई गुटहरूमा विभाजित गरे। फलस्वरूप, यस प्रोटेस्टेन्ट शक्तिलाई दोस्रो जनावरको रूपमा वर्णन गरिएको छ, जुन अथाह खाडलबाट बाहिर आउँछ (परमेश्वरको वचनबाट कुनै साँचो आत्मिक आधार नभएको ठाउँ।) यो पशु शक्तिले वचन र आत्माको प्रभावलाई मार्छ।

"र जब तिनीहरू (वचन र आत्मा) तिनीहरूको गवाही समाप्त हुनेछ, अथाह खाडलबाट बाहिर निस्कने जनावरले तिनीहरूको विरुद्धमा युद्ध गर्नेछ, र तिनीहरूलाई जित्नेछ र तिनीहरूलाई मार्नेछ। र तिनीहरूको शवहरू (वचन र आत्माको) त्यो ठूलो सहरको गल्लीमा सुत्नेछ, जसलाई आत्मिक रूपमा सदोम र इजिप्ट भनिन्छ, जहाँ हाम्रा प्रभुलाई पनि क्रूसमा टाँगिएको थियो। अनि मानिसहरू, कुल, भाषा र राष्ट्रहरूका तिनीहरूले तिनीहरूका लाशहरू साढे तीन दिन देख्नेछन्, र तिनीहरूका लाशहरूलाई चिहानमा राख्न दिनेछैनन्। अनि पृथ्वीमा बसोबास गर्नेहरू तिनीहरूमा रमाउनेछन्, र रमाइलो गर्नेछन्, र एक-अर्कालाई उपहारहरू पठाउनेछन्। किनभने यी दुई अगमवक्ताहरूले पृथ्वीमा बस्नेहरूलाई यातना दिए। ~ प्रकाश ११:७-१०

याद गर्नुहोस् कि हाम्रा प्रभु यरूशलेममा क्रूसमा टाँगिनुभएको थियो। त्यसैले यस शास्त्रले हामीलाई परमेश्वरले आफ्ना शत्रुहरूलाई आत्मिक आँखाबाट कसरी हेर्नुहुन्छ भनेर थाहा दिन्छ। र यद्यपि आध्यात्मिक रूपमा पतित प्रोटेस्टेन्ट चर्चहरूले आफूलाई उच्च ठान्छन्: किनभने तिनीहरूले वचन र आत्माको प्रभावलाई मार्छन्, परमेश्वरले आध्यात्मिक रूपमा तिनीहरूलाई सदोम र इजिप्टले पापपूर्णता र दासत्वको प्रतिनिधित्व गर्ने रूपमा देख्नुहुन्छ। र यद्यपि तिनीहरूले वचन र आत्माको प्रभावलाई मार्छन्, तिनीहरूले वचनमा विश्वास गर्छन् र आत्मा तिनीहरूमा छ भनी दाबी गरेर तिनीहरूको "मृत शरीरहरू" वरिपरि राख्छन्। तर दुवै आफ्नो चर्च संगठनहरूमा मरेका छन्।

मूलतः प्रोटेस्टेन्ट संगठनहरूले रोमन क्याथोलिक चर्चले तिनीहरूको अगाडि गरेको लगभग सबै खराब कामहरू गरे। मुख्य भिन्नता: प्रोटेस्टेन्टवादले क्रिस्चियनहरूलाई धेरै पटक विभाजित गर्‍यो जुन तिनीहरूले छनौट गरे पनि परमेश्वरको उपासना गर्ने धेरै तरिकाहरू सिर्जना गरेर। अनिवार्य रूपमा मूर्तिपूजकता (धेरै ईश्वरहरू र मानिसहरूलाई भ्रमित गर्ने धेरै तरिकाहरू) अतिरिक्त छलको लागि क्रिश्चियन लुगा लगाएर प्रभाव सिर्जना गर्दै।

त्यसोभए यसले मात्र अर्थ दिन्छ कि यदि प्रकाशले क्याथोलिक चर्चलाई जनावरको रूपमा चित्रण गर्छ भने, यसले प्रोटेस्टेन्टवादलाई पनि जनावरको रूपमा चित्रण गर्दछ। तर भिन्नता यो छ कि प्रोटेस्टेन्ट जनावरलाई भेडाको पाठा जस्तो बनाइनेछ, तर भित्रमा यो मूर्तिपूजकताको ड्र्यागन आत्मा हो।

नोट: "जन्तुहरू" प्रयोग गरिन्छ किनभने परमेश्वरको वचनले हामीलाई निर्देशन दिन्छ कि मानिस, परमेश्वर बिना उसलाई निर्देशन दिनु, जनावर भन्दा राम्रो छैन (हेर्नुहोस् भजन 49:20 र 2 पत्रुस 2:12)।

यो प्रोटेस्टेन्ट जनावर कहाँबाट आउँछ ध्यान दिनुहोस्: पृथ्वीको अथाह खाडलबाट बाहिर। याद गर्नुहोस्, यो उही जनावर हो जुन प्रकाश अध्याय 11 मा परमेश्वरका दुई साक्षीहरूलाई मार्नको लागि अथाह खाडलबाट माथि उठेको थियो: परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्मा।

“अनि मैले पृथ्वीबाट अर्को जनावर निस्केको देखें। उसको थुमाको जस्तै दुईवटा सीङहरू थिए, र ऊ अजिङ्गर जस्तै बोल्यो। अनि उसले आफ्नो अगाडि पहिलो जनावरको सबै शक्ति प्रयोग गर्छ, र पृथ्वी र त्यहाँ बस्नेहरूलाई पहिलो जनावरको पूजा गर्न लगाउँछ, जसको घातक घाउ निको भएको थियो। अनि उहाँले ठूला-ठूला अचम्मका कामहरू गर्नुहुन्छ, जसले गर्दा उहाँले मानिसहरूको दृष्‍टिमा स्वर्गबाट पृथ्‍वीमा आगो झल्‍काउनुभयो, र पृथ्‍वीमा बसोबास गर्नेहरूलाई ती आश्‍चर्यकर्महरूद्वारा धोका दिनुभयो जुन पशुको नजरमा उहाँसँग गर्ने शक्ति थियो। ; पृथ्वीमा बसोबास गर्नेहरूलाई भन्नुभयो, कि तिनीहरूले जनावरको मूर्ति बनाउनु पर्छ, जसलाई तरवारले चोट लागेको थियो, र जीवित भयो। अनि पशुको मूर्तिलाई जीवन दिने शक्ति उहाँसँग थियो, कि पशुको मूर्ति दुवै बोल्नुपर्छ, र जति जनावरको मूर्तिलाई पूजा गर्दैनन् उनीहरूलाई मारिनुपर्छ।" ~ प्रकाश १३:११-१५

तल्लो खाडलबाट जनावर

प्रोटेस्टेन्टवादको यो दोस्रो जनावरले “पहिलो जनावरको सारा शक्ति आफ्नो अगाडि प्रयोग गर्छ” त्यसैले ऊ पहिलो जनावर, क्याथोलिक धर्मसँग मिल्दोजुल्दो छ। र आध्यात्मिक रूपमा पहिलो जनावरको रूपमा भित्री रूपमा समान रूपमा भएकोले, यो दोस्रो जनावरले अनिवार्य रूपमा आफ्ना उपासकहरूलाई दोश्रो जनावरलाई सम्मान गर्दा, "पहिलो जनावरको पूजा" गर्न प्रेरित गर्छ। त्यसोभए स्वाभाविक रूपमा यो दोस्रो जनावर, जसले चमत्कार देखाएर पनि धोका दिन्छ, पृथ्वीमा सबैलाई पहिलो जनावरको छवि बनाउन मनाउँछ। विगतको अन्धकार युगको क्याथोलिक चर्चको विश्वव्यापी शक्ति जस्तै विश्वव्यापी पार्थिव शासन शक्ति सिर्जना गर्न। र त्यसोभए, यो प्रोटेस्टेन्ट नेतृत्व थियो जसले पहिले विश्व संसद/मण्डलीहरूको परिषद् सिर्जना गर्ने मार्गको नेतृत्व गर्‍यो, र त्यसपछि विश्व नेताहरूसँग पहिले लिग अफ नेसन्स बनाएर त्यसै गर्न अभियान चलायो जुन पछि संयुक्त राष्ट्र बन्नेछ।

पशु प्रकृति संगठनहरूको चासो पार्थिव शक्ति र प्रभावको साथ हो, पहिलो प्रेरितहरूलाई दिइएको विश्वासको आज्ञाकारितासँग होइन। तपाईंले यी संस्थाहरू मार्फत केही पार्थिव महान चीजहरू पूरा भएको महसुस गर्न सक्नुहुन्छ। पक्कै पनि छ! अरू कसरी तिनीहरूले आफ्नो अस्तित्वको औचित्य प्रमाणित गर्न सक्छन् र मानिसहरूलाई आफूतिर आकर्षित गर्न सक्छन्। तर त्यो बिन्दु हो: मानिसहरूलाई आफूतिर आकर्षित गर्न, आज्ञापालन गर्न र पूजा गर्न र सम्मान गर्न, बरु येशू र उहाँको वचनको सबै भन्दा!

“अनि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “तिमीहरू मानिसहरूका सामु आफूलाई धर्मी ठहराउनेहरू हौ। तर परमेश्‍वरले तिमीहरूका हृदय जान्‍नुहुन्‍छ, किनकि मानिसहरूका बीचमा अति आदरणीय कुरा परमेश्‍वरको नजरमा घिनलाग्दो छ।” ~ लूका १६:१५

यो दोस्रो जनावरले परमेश्वरका जनहरूमाझ धेरै भ्रम र विभाजनलाई पुन: परिचय गराएको थियो। मानिसहरूलाई विभाजित गर्नु ताकि तपाईं तिनीहरूलाई आफैंमा भेला गर्न सक्नुहुन्छ मूर्तिपूजा (आफूलाई र आफ्नो योजना र विचारहरूलाई परमेश्वरको आह्वान र उद्देश्य भन्दा माथि सेट गर्नुहोस्।)

"परमप्रभुले यी छवटा कुराहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ: हो, सातवटा उहाँका लागि घृणित छन्: घमण्डी नजर, झूट बोल्ने जिब्रो, र निर्दोषको रगत बगाउने हातहरू, दुष्ट कल्पनाहरू गर्ने हृदय, दुष्टतामा दौडने खुट्टा, ए। झूटो गवाही जसले झूटो बोल्छ, र जसले दाजुभाइहरूका बीचमा कलह छर्छ।" ~ हितोपदेश ६:१६-१९

माथिको धर्मशास्त्रमा प्रभुले घृणा गर्नुहुने सातौं कुरा भाइहरूलाई विभाजन गर्नु हो, र विभाजन भनेको घृणित कार्य हो, जसको अर्थ मूर्तिपूजा हो। र मूर्तिपूजा विभाजित र भ्रमित मूर्तिपूजक धर्महरू मार्फत शैतान आफैले प्रत्यक्ष रूपमा सिर्जना गरेको धर्म हो। र त्यसोभए पछि, प्रकाश अध्याय 20 मा, हामीले प्रोटेस्टेन्ट जनावर, (जसलाई अध्याय 11 मा पृथ्वीबाट बाहिर निस्किएको देखाइएको थियो) वास्तवमा के थियो भन्ने स्पष्ट दर्शन देख्छौं।

सुसमाचारको शक्तिले मानिसहरूलाई पाप र मूर्तिपूजकताबाट छुटकारा दिएको कारण, प्रचार गरिएको यही सुसमाचारले शैतानको मूर्तिपूजकतालाई बाँध्न सक्षम थियो। त्यसकारण मूर्तिपूजकता भूमिगत हुनुपर्थ्यो, र अन्धकार युगमा क्याथोलिक चर्चको लुगामुनि काम गर्नुपर्‍यो।

यो येशूले आफ्ना प्रेरितहरूलाई दिनुभएको निर्देशनलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ। उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो कि सुसमाचारका साँचोहरू (जुन स्वर्गको राज्यको कुञ्जीहरू हुन्, सत्यमा बुझाइ दिन्छ) उहाँले प्रेरितहरूलाई झूटलाई बाँध्ने शक्ति दिनुहुनेछ।

"अनि म तिमीलाई स्वर्गको राज्यको साँचोहरू दिनेछु: र जे तिमीले पृथ्वीमा बाँध्नेछौ त्यो स्वर्गमा बाँधिनेछ: र जे तिमीले पृथ्वीमा खोल्नेछौ त्यो स्वर्गमा खोलिनेछ।" ~ मत्ती १६:१९

"पृथ्वी र स्वर्गमा बाँधिएको" ले देखाउँछ कि शैतानलाई सुसमाचारद्वारा पृथ्वीमा बाँध्न सकिन्छ, र उसले गर्न सक्ने कुरामा सीमित हुन सक्छ, र कसरी उसलाई धोका दिने अनुमति छ। बाइबलको सत्यले व्यक्तिको जीवनमा यसको प्रभाव मार्फत यो गर्छ। र यदि पृथ्वीमा बाँधिएको छ भने, यो "ख्रीष्ट येशूमा स्वर्गीय स्थानहरू" मा पनि बाँधिएको छ (एफिसी २:४-६ हेर्नुहोस्)। यो स्वर्गीय स्थान हो जुन पाइन्छ जब साँचो इसाईहरू आत्मा र सत्यतामा परमेश्वरको आराधना गर्न भेला हुन्छन्।

त्यसैले सुसमाचारले आत्मालाई पापको नियन्त्रणबाट छुटाउन सक्छ। तर, यदि सुसमाचारलाई दुरुपयोग गरिएको छ र फाइदाको लागि र झूटा सेवकाईद्वारा धोका दिनको लागि हेरफेर गरिएको छ भने, यसले शैतानलाई पनि छोड्न सक्छ। र प्रोटेस्टेन्टवादले ठ्याक्कै त्यस्तै गर्यो। यसले सुसमाचारलाई खुल्ला रूपमा प्रयोग गर्यो जुन तिनीहरूले रोजेका थिए। र यसो गरेर, तिनीहरूले शैतानको आत्मालाई उसले चाहेको जुनसुकै गुणापूर्ण तरिकामा धोका दिनको लागि पूर्ण रूपमा छोडिदिए।

प्रकाशको अन्त्यतिर, यसले विशेष गरी हामीलाई शैतानलाई कसरी मुक्त गर्न सकिन्छ भनेर स्पष्ट पार्छ।

एक पटक प्रकाशको अघिल्लो अध्यायहरूमा क्याथोलिक र प्रोटेस्टेन्टवादको भ्रम हटाइएको थियो, अब प्रकाश अध्याय 20 मा कसैले सुसमाचारको दिनको स्पष्ट चित्र देख्न सक्छ: पृथ्वीमा येशू पहिलो पटक देखा परेको समयदेखि अन्त्यसम्म। त्यसोभए हामी येशू ख्रीष्टको साँचो सेवकाई सुरु भएको र सुसमाचारको साथ मूर्तिपूजकतालाई बाँध्न देख्छौं। शैतान अथाह खाडलमा बाँधिएको छ (उहाँको मूर्तिपूजक धर्महरूको कुनै आधार थिएन: अथाह खाडल कुनै जग नभएको ठाउँ हो)। त्यसैले शैतानको मूर्तिपूजकता क्याथोलिक चर्चको “पाखण्डीहरूको हृदयमा लुकेको” धर्म बन्यो। क्याथोलिक चर्चले धेरै मूर्तिपूजक शिक्षाहरू समावेश गर्यो, तर तिनीहरूलाई ढाक्न ईसाई प्रतीकहरू प्रयोग गर्यो। तर केवल एउटै चर्च/धर्मलाई क्याथोलिक चर्च मार्फत जो कोहीले हेर्ने अनुमति दिइएको थियो। तर जब धेरै चर्चहरूको प्रोटेस्टेन्टवादको भ्रम र उपासना गर्ने धेरै सैद्धान्तिक तरिकाहरू खुकुलो पारियो, त्यसैले शैतानको मूर्तिपूजकता फेरि देखिन थाल्यो, तर धेरै तथाकथित "क्रिश्चियन" धार्मिक आवरणहरू सहित। यसरी प्रोटेस्टेन्ट गुटहरूले शैतानी भ्रमहरू बढाए। र तिनीहरूले साँचो ईसाईहरू विरुद्ध यो भ्रम जारी गरे, परमेश्वरका साँचो मानिसहरूको विरुद्धमा पूर्ण रूपमा लड्न।

“अनि अथाह खाडलको साँचो र हातमा एउटा ठूलो साङ्लो लिएर एउटा स्वर्गदूत स्वर्गबाट तल आएको मैले देखें। अनि उहाँले अजिङ्गर, त्यो पुरानो सर्प, जो दियाबल र शैतानलाई समातेर एक हजार वर्षसम्म बाँधेर राख्नुभयो। (नोट: मूर्तिपूजकता बाध्य थियो), र उसलाई अथाह खाडलमा फालिदिनुहोस्, र उसलाई बन्द गर्नुहोस्, र उसमा छाप लगाई दिनुहोस्, कि उसले राष्ट्रहरूलाई फेरि धोका नदिनुहोस्। (बहु धर्महरु संग), हजार वर्ष पूरा नहुन्जेल: र त्यस पछि उसलाई थोरै सिजन छोडिनु पर्छ। अनि मैले सिंहासनहरू देखें, र तिनीहरू तिनीहरूमा बसे, र तिनीहरूलाई न्याय दिइयो: र मैले तिनीहरूका आत्माहरू देखे जो येशूको गवाहीको लागि, र परमेश्वरको वचनको लागि टाउको काटिएका थिए, र जसले जनावरको पूजा गरेका थिएनन्। उहाँको छवि, न त तिनीहरूको निधारमा, न तिनीहरूको हातमा उहाँको छाप प्राप्त भएको थियो; र तिनीहरू बाँचे र ख्रीष्टसँग हजार वर्ष शासन गरे। (नोट: यस हजार वर्षको दौडान यो क्याथोलिक धर्म थियो जसले मुख्य रूपमा साँचो इसाईहरूलाई सताएको थियो।) तर बाँकी मृतकहरू हजार वर्ष पूरा नभएसम्म फेरि जीवित भएनन्। यो पहिलो पुनरुत्थान हो। पहिलो पुनरुत्थानमा भाग लिने मानिस धन्य र पवित्र हो (नोट: पहिलो पुनरुत्थान भनेको आत्मालाई पापको मृत्युबाट मुक्तिद्वारा बचाउनु हो): यस्तोमा दोस्रो मृत्युको कुनै शक्ति छैन, (नोट: दोस्रो मृत्यु शारीरिक मृत्यु हो, र पहिलो मृत्यु आत्मा मृत्यु हो जब एक व्यक्तिले पाप गर्दछ। जसरी परमेश्वरले आदमलाई बगैंचामा भन्नुभयो कि उसले पाप गरेको दिनमा ऊ मर्नेछ। त्यसैले जब हामी पहिलो मृत्युबाट बचेका छौं। मुक्तिद्वारा, दोस्रो मृत्युले हामीलाई हानि गर्न सक्दैन।) तर तिनीहरू परमेश्वर र ख्रीष्टका पूजाहारीहरू हुनेछन्, र उहाँसँग हजार वर्ष राज्य गर्नेछन्। र जब हजार वर्षको अवधि समाप्त हुन्छ, शैतानलाई उसको जेलबाट छुटाइनेछ, र पृथ्वीको चार चौथाईमा रहेका राष्ट्रहरूलाई बहकाउन बाहिर निस्कनेछ, गोग र मागोग, तिनीहरूलाई युद्ध गर्न एकसाथ भेला गर्न: जसको संख्या समुद्रको बालुवा जस्तै छ।" ~ प्रकाश २०:१-८

1530 भन्दा एक हजार वर्ष पहिले, AD 530 मा, सम्राट जस्टिनियनले रोमन क्याथोलिक पोपको अधीनमा धार्मिक शक्तिलाई सुदृढ गर्न थाले। र यसैले AD 530 देखि 534 सम्म उनले पोपलाई आफ्नो विरोध गर्ने धेरैलाई न्याय गर्नको लागि पूर्ण कानूनी अधिकार प्राप्त गर्न सक्षम बनाउन कानूनको कोडेक्स पुन: लेखे। यसले रोमन क्याथोलिक चर्चको कानुनी अधिकार र सतावट र युद्ध गर्नको लागि शक्ति सुरु गर्यो। र यो शक्ति लगभग 1,000 वर्षको लागि महत्त्वपूर्ण आध्यात्मिक चुनौती बिना चल्यो।

त्यसैले प्रकाशको अध्याय २० मा भनिएको छ "येशूको गवाही र परमेश्वरको वचनको लागि टाउको काटिएका मानिसहरूलाई मैले देखें।" मृत्युदण्डको विधि सबैको लागि टाउको काट्ने थिएन, तर यो "शिर काट्ने" ले सामान्यतया अन्य विजयी राजाहरू विरुद्ध प्रयोग हुने विधिलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ। सार्वजनिक रूपमा एक राजाको शिर काटेर तपाईंले सबैलाई देखाउँदै हुनुहुन्छ कि उसले आफ्नो अधिकारको मुकुट गुमाएको छ।

अब मसँग आध्यात्मिक रूपमा सोच्नुहोस्। साँचो इसाईहरू "परमेश्वरका लागि राजाहरू र पुजारीहरू" हुन् (प्रकाश १:६ हेर्नुहोस्) र पापमाथि शक्तिका साथ शासन गर्छन्। त्यसकारण यस १,००० वर्षको दौडान धेरै साँचो ख्रीष्टियनहरूलाई तत्कालीन जनताको भीडसामु झूटो न्याय गरियो र “धार्मिकताको मुकुट खोसियो”। यस्तो अभ्यासद्वारा, यी साँचो सन्तहरूलाई आध्यात्मिक राजाहरू नभएको रूपमा चित्रण गर्न सबै मानिसहरूको अगाडि अनिवार्य रूपमा "तिनीहरूको धार्मिकताको शिर काटियो"। त्यसैकारण प्रकाशको अध्याय २० मा परमेश्वरले यी साँचो सन्तहरूलाई क्याथोलिक चर्चको न्यायको विरोध गर्दै यसो भन्दै प्रमाणित गर्नुहुन्छ: "र तिनीहरूले ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म बाँचे र शासन गरे।" मानिसले धार्मिकताको मुकुट लगाएको शिर फुकाल्यो, तर येशू ख्रीष्टले उनीहरूलाई अझै पनि धार्मिकताको मुकुट भएको रूपमा न्याय गर्नुहुन्छ, कसरी तिनीहरूले "ख्रीष्टसँग हजार वर्ष शासन गरे"। तिनीहरूले ख्रीष्टसँग शासन गरे किनभने तिनीहरूले ख्रीष्टको लागि दुःख भोगे।

"यो एक विश्वासयोग्य भनाइ हो: यदि हामी उहाँसँग मरेका छौं भने, हामी उहाँसँगै बाँच्नेछौं: यदि हामीले दुःख पायौं भने, हामी उहाँसँग शासन गर्नेछौं: यदि हामीले उहाँलाई अस्वीकार गर्यौं भने, उहाँले पनि हामीलाई इन्कार गर्नुहुनेछ।" ~ 2 तिमोथी 2:11 -१२

तर यो हजार वर्ष पछि, 1530 मा समाप्त भयो: शैतान, धेरै पतित प्रोटेस्टेन्ट सम्प्रदायहरूको गठन मार्फत, तथाकथित ईसाई संसारमा फेरि आफ्नो भ्रमपूर्ण धर्महरू (अनिवार्य रूपमा मूर्तिपूजकता भनेको के हो) लाई गुमाउन सक्षम भयो। र त्यसबेलादेखि उसले यो भ्रमलाई बारम्बार बढाइरह्यो। सुसमाचारको शुद्ध सत्यलाई हराएकाहरूको दिमाग र हृदयमा पुग्नबाट जोगाउन उहाँले विशेष गरी यो कसरी काम गर्नुहुन्छ।

त्यसोभए अब हामीले अहिलेसम्म पढेका कुरालाई कसरी जोड्ने?

1,260 वर्षको समयमा के भयो भनेर प्रकाशमा स्पष्ट पहिचानद्वारा, र त्यस समय पछि के भयो भनेर वर्णन गरिएको छ: हामी राम्रो अनुमानको साथ स्पष्ट केन्द्रीय मितिमा आउन सक्षम छौं। त्यो वर्ष: ईस्वी 1530।

त्यसोभए यदि हामीले वर्षको घडीलाई त्यो मितिबाट 1,260 वर्ष पछाडि घुमाउँछौं भने, हामी ईस्वी 270 मा आउँछौं।

र यदि हामीले वर्षको घडीलाई AD 1530 बाट 1,000 वर्ष पछि मात्र घुमाउँछौं भने, हामी 530 AD मा पुग्छौं।

AD 270 र AD 530 मितिहरू हुन् जुन इतिहासमा र परमेश्वरका साँचो मानिसहरूको वरिपरि भइरहेको आध्यात्मिक अवस्थाहरूको प्रकाशको वर्णनमा पनि स्पष्ट रूपमा परिभाषित गरिएको छ। थप रूपमा, प्रकाशमा पहिचान गरिएका समयका थप पदहरू छन्।

त्यसोभए AD 1530 को आसपास प्रोटेस्टेन्टवादको "जन्म" देखि, यो भ्रम र सतावटको अवस्था, प्रोटेस्टेन्टवादको माध्यमबाट, यसलाई उजागर गर्न स्पष्ट स्ट्यान्ड-आउट चर्च बिना कहिलेसम्म रह्यो?

"र जब तिनीहरू (वचन र आत्मा) तिनीहरूको गवाही समाप्त हुनेछ, अथाह खाडलबाट बाहिर निस्कने जनावरले तिनीहरूको विरुद्धमा युद्ध गर्नेछ, र तिनीहरूलाई जित्नेछ र तिनीहरूलाई मार्नेछ। अनि तिनीहरूका लाशहरू ठूलो सहरको गल्लीमा पर्नेछन्, जसलाई आत्मिक रूपमा सदोम र इजिप्ट भनिन्छ, जहाँ हाम्रा प्रभुलाई पनि क्रूसमा टाँगिएको थियो। अनि मानिसहरू, कुल, भाषा र राष्ट्रहरूका तिनीहरूले तिनीहरूका लाशहरू साढे तीन दिन देख्नेछन्, र तिनीहरूका लाशहरूलाई चिहानमा राख्न दिनेछैनन्। अनि पृथ्वीमा बसोबास गर्नेहरू तिनीहरूमा रमाउनेछन्, र रमाइलो गर्नेछन्, र एक-अर्कालाई उपहारहरू पठाउनेछन्। किनभने यी दुई अगमवक्ताहरूले पृथ्वीमा बस्नेहरूलाई यातना दिए। ~ प्रकाश ११:७-१०

शब्द र आत्मा को मृत शरीर

तर यो साढे तीन दिनको आध्यात्मिक अवधि समाप्त भयो। एक समय आयो कि परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्मालाई सामूहिक "साक्षीहरूको बादल" मा पूर्ण रूपमा सम्मान गरिएको थियो जसलाई परमेश्वरले क्याथोलिक र प्रोटेस्टेन्टवाद दुवैको सबै भ्रमबाट बोलाउनुभएको थियो।

“अनि साढे तीन दिनपछि परमेश्वरबाट जीवनको आत्मा तिनीहरूमा प्रवेश गर्नुभयो, र तिनीहरू आफ्ना खुट्टामा उभिए। अनि तिनीहरूलाई देख्नेहरूमाथि ठूलो डर आयो। अनि तिनीहरूले स्वर्गबाट एउटा ठूलो आवाज सुने। अनि तिनीहरू बादलमा स्वर्गमा उक्लिए। अनि तिनीहरूका शत्रुहरूले तिनीहरूलाई देखे। अनि त्यही घडीमा ठूलो भूकम्प आयो, र सहरको दशौं भाग ढल्यो, र भूकम्पमा सात हजार मानिसहरू मारिए: र बाँकी रहेकाहरू डराए र स्वर्गका परमेश्वरको महिमा गरे।” ~ प्रकाश ११:११-१३

वचन र आत्मा स्वर्गीय स्थानहरूमा पुनरुत्थान

हार्लोट सहरको दशौं भाग (आध्यात्मिक बेबिलोन) पतन भयो, किनभने त्यो दशौं भाग साँचो सन्तहरू थिए जो बेबिलोनबाट आएका थिए, र आध्यात्मिक बेबिलोनबाट अलग, एउटै रूपमा उभिएका थिए। तिनीहरू परमेश्वरको दृश्य साँचो चर्च, ख्रीष्टको साँचो पवित्र दुलही बने।

This spiritual three and half day time happens after the 1,260 years, so it happens for a length of time from AD 1530 going forward in time. There has been much speculation concerning this time period of three and a half days. Some have identified it as three centuries and a half or about 350 years. That would bring us forward to approximately the date of AD 1880.

To fully understand the length of time represented by this spiritual “3 days and a half” we need to examine the full spiritual description given. This spiritual three days and a half would take place in spiritual place called: Sodom and Egypt.

Sodom represents the spiritual condition of extreme evil, where there is no foundation of the Word of God. Consequently there is no end to the depth of evil that people can take on.

तर इजिप्टले आत्मिक बन्धनको प्रतिनिधित्व गर्छ। पुरानो नियममा इस्राएलीहरू मिश्रमा ४३० वर्षसम्म बसे (प्रस्थान १२:४०-४१)। जोसेफ फिरऊनको कमाण्डमा दोस्रो भए पछि तिनीहरू त्यहाँ गए। जबसम्म जोसेफ जीवित थिए, इस्राएलीहरू मिश्रको भूमिमा बस्दा दासत्वमा परेका थिएनन्।

जोसेफ ४० वर्षका थिए जब उनको परिवार, इस्राएलीहरू सबै मिश्रमा गए। यो 430-वर्ष घडी सुरु हुन्छ। र जोसेफ अझै ७० वर्ष बाँचे (उनी ११० वर्षको उमेरमा मरे।) इस्राएलका सन्तानहरूले योसेफको जीवनकालमा राम्रो गरेका थिए। त्यसैले 430 - 70 = 360 सम्भावित दासत्व। तर योसेफको मृत्यु पछि केही वर्ष लाग्ने अनुमान गर्दा, इजिप्टका अर्को नेताले जोसेफका मानिसहरूलाई आदर नगर्ने, यो 10 वर्ष भित्र इजरायलीहरूले आफ्नो स्वतन्त्रता गुमाउनु उचित हुन सक्छ। र त्यसपछि मिश्रमा 350 वर्षसम्म तिनीहरू कठोर बन्धनमा थिए।

यसरी इजिप्टले आध्यात्मिक रूपमा प्रतिनिधित्व गर्ने साढे तीन दिनलाई तार्किक रूपमा 350 वर्षको रूपमा प्रतिनिधित्व गर्न सकिन्छ। इजिप्टमा इजरायलीहरू दासत्वमा परेको समय बराबर।

Remember that the first Protestant creed was created and formally adopted around the year 1530. And so the beginning of the spiritual three days and a half, or 350 years, begins. And it ended when a ministry finally stood up to proclaim nothing but what the Word says (no creeds or opinions added). And this ministry completely consecrated themselves to only follow the leading of the Holy Spirit.

संयुक्त राज्यमा त्यहाँ यस्तो आन्दोलन थियो जुन 1800 को अन्तमा, 1880 को आसपासमा (पहिलो प्रोटेस्टेन्ट धर्म औपचारिक रूपमा 1530 मा अपनाइयो 350 वर्ष पछि) मा काम गर्न सुरु भयो। सन् १८८० वरिपरि सुरु भएको यो आन्दोलन चाँडै नै द्रुत गतिमा बढ्दै गएको आन्दोलनको रुपमा परिणत भयो ।

But is there anything else in Revelation that could help support this notion of a Protestant age of approximately three and a half centuries?

त्यहाँ छ।

यदि तपाईंले 350 वा सो वर्षहरूसँग 1,260 वर्ष जोड्नुभयो भने, तपाईं 1,610 वा लगभग 1,600 वर्षहरू आउनुहुन्छ। (फेरि यी सबै अनुमानहरू हुन् किनभने महिनाहरू सधैं 30 दिन होइनन्, समय र समय र आधा समय दिनको लागि सही नहुन सक्छ, र साढे तीन दिनले सही आधा = 50 निर्दिष्ट नगर्न सक्छ। र ऐतिहासिक मितिहरूको शुद्धता हो। धेरै शताब्दी पछि तिनीहरूलाई रेकर्ड गर्ने इतिहासकारहरूको सीमिततामा निर्भर हुन्छ। त्यसैले मितिहरू यहाँ र त्यहाँ एक वर्ष वा धेरै टाढा हुन सक्छन्। तर तिनीहरू धेरै नजिकको अनुमानित छन्, विशेष गरी जब तपाईं तिनीहरूलाई इतिहासभरि ज्ञात आध्यात्मिक अवस्थाहरूसँग लाइन गर्न सुरु गर्नुहुन्छ।) मितिहरू राख्ने हाम्रो क्षमता हाम्रो बुझाइमा सीमितताहरू, र इतिहासकारहरूले इतिहासमा रेकर्ड गरिएका मितिहरूको शुद्धताको सीमाहरूमा सीमित छ। तर समयको बारेमा परमेश्वरको बुझाइ सिद्ध छ।

वैसे, 1,600 प्रकाश भित्रको अर्को महत्त्वपूर्ण संख्या हो जुन समयको स्पेस निर्दिष्ट गर्दछ।

“अनि स्वर्गदूतले आफ्नो हँसियाले पृथ्वीमा हाने, र पृथ्वीको दाखको बोट बटुलेर परमेश्वरको क्रोधको ठूलो दाखमद्यमा फालिदिए। अनि दाखको कुण्ड सहरको बाहिर कुल्चीयो, र रगत एक हजार छ सय फर्लाङको दूरीमा घोडाको लगामसम्म निस्कियो। ~ प्रकाश १४:१९-२०

खुट्टाले वाइनप्रेसलाई टेक्दै

यो आत्मिक दाखमद्य-प्रेसको यो चाल येशूले पहिलो पटक हामीकहाँ सुसमाचार ल्याएदेखि चलिरहेको छ। प्रचार गरिएको सुसमाचारले तिनीहरूको रगत-दोषलाई पाखण्डको अभ्यास गर्ने आत्मालाई प्रकट गर्दछ। तर, "१,६०० फर्लाङ" को ठाउँको लागि "वाइनप्रेस" प्रचार परमेश्वरको स्पष्ट शहर बाहिर गर्नुपर्थ्यो, जुन नयाँ यरूशलेम हो, ख्रीष्टको साँचो दुलही: परमेश्वरको साँचो चर्च।

“मैले एक्लै दाखरस कुल्चेको छु। मसँग कोही पनि थिएन। म तिनीहरूलाई आफ्नो क्रोधमा कुल्चनेछु, र मेरो क्रोधमा तिनीहरूलाई कुल्चनेछु। तिनीहरूको रगत मेरो लुगामा छर्किनेछ, र म मेरा सबै लुगाहरू दाग गर्नेछु। किनकि बदला लिने दिन मेरो हृदयमा छ, र मेरो उद्धारको वर्ष आएको छ। अनि मैले हेरें, र त्यहाँ मद्दत गर्ने कोही थिएन। र म अचम्ममा परें कि त्यहाँ समर्थन गर्ने कोही थिएन। त्यसैले मेरो आफ्नै हातले मलाई मुक्ति ल्यायो। र मेरो क्रोध, यसले मलाई समर्थन गर्यो। र म आफ्नो क्रोधमा मानिसहरूलाई कुल्चीमिल्ची गर्नेछु, र तिनीहरूलाई मेरो क्रोधमा मातेको छु, र म तिनीहरूको शक्ति पृथ्वीमा ल्याइदिनेछु।” ~ यशैया ६३:३-६

यशैयाको यस शास्त्रको सन्दर्भले धेरै कपट र भ्रष्टताको बीचमा परमेश्वरको लागि मानिसहरूलाई शुद्ध पार्नुसँग पनि सम्बन्धित छ। कसरी? झूटा शिक्षा र झूटो उपासनाको भ्रष्टतालाई कुल्चेर। र प्रकाश 14:20 मा पहिले उल्लेख गरिएझैं नयाँ यरूशलेम सहर (स्पष्ट स्ट्यान्ड आउट चर्च) को मद्दत बिना, परमेश्वरले अझै पनि यो काम आफैले पूरा गर्नुभयो: "एक हजार छ सय फर्लाङको ठाउँ" को लागी। वा 1,600 वर्षको अन्तरिक्षको लागि: प्रोटेस्टेन्ट चर्चहरूसँगै रोमन क्याथोलिक चर्चको शासनकालमा, लगभग AD 270 देखि AD 1880 सम्म।

तर फर्लाङ भनेको दूरीको नाप हो, समय होइन। त्यसोभए हामीले त्यो समयलाई इतिहासको यस अवधिमा कसरी लागू गर्न सक्छौं? त्यसो गर्नको लागि, म एसियाका सात मण्डलीहरूको बारेमा व्याख्यामा जानुपर्छ, जसरी प्रकाशमा पहिचान गरिएको छ।

त्यसोभए पहिले मैले पूर्ण प्रकाशको समयरेखालाई सारांशमा लेआउट गर्नुपर्छ। यो सात चर्च युगहरू द्वारा नामित गरिएको छ, एसियाका ती सात चर्चहरूको नामद्वारा पहिचान गरिएको छ जसलाई प्रकाशले सम्बोधन गरेको थियो। यसले तपाईंलाई सातवटा मण्डलीहरूद्वारा भनिएको "सुसमाचार दिनको सात दिनहरू" सँग परिचित गराउनेछ। त्यसपछि यसपछि, समय तोक्न कसरी दूरी प्रयोग गरिन्छ भन्ने मेरो व्याख्याले धेरै अर्थ दिनेछ।

एसियाका सात चर्चहरू (प्रकाश अध्याय २ र ३)

पहिले सामान्य ढाँचामा एउटा संक्षिप्त टिप्पणी तपाईंले पत्रहरूको क्रमिक क्रममा पाउनुहुनेछ जुन येशूले यूहन्नालाई एसियाका सात मण्डलीहरूलाई पठाउन निर्देशन दिनुभएको थियो।

  • ख्रीष्टका धेरै पक्षहरू र विशेषताहरू यूहन्नासँगको त्यो पहिलो अन्तरक्रियामा बाहिर ल्याइएको छ, जसको बारेमा प्रकाश अध्याय १ मा भनिएको छ। सात मण्डलीहरूलाई पत्रहरूमा, प्रत्येक पत्र येशूको ती विशेषताहरू मध्ये एकको दोहोर्याएर सुरु हुन्छ। किन? किनकि येशू हरेक ठाउँमा र हरेक युगमा मण्डलीको आवश्यकताको जवाफ हुनुहुन्छ।
  • साथै प्रत्येक पत्रमा येशूले प्रत्येक मण्डलीलाई बताउनुहुन्छ कि यदि तिनीहरूले उहाँको चेतावनीलाई ध्यान दिएनन् भने के हुनेछ। र अर्को मण्डलीको पत्रमा (प्रकाशमा प्रस्तुत गरिएको क्रममा), हामी देख्छौं कि येशूले अघिल्लो मण्डलीलाई चेताउनी दिनुभएको थियो, अब वास्तवमा अघिल्लो मण्डलीलाई पछ्याउँदै मण्डलीमा भएको छ। अघिल्लो दिनमा जे हुने अनुमान गरिएको थियो, वास्तवमा अर्कोमा पूरा हुन्छ।
  • फलस्वरूप, प्रस्तुत गरिएको क्रममा यी सात मण्डलीहरू वास्तवमा सुसमाचारको दिनको कथा हुन् जसलाई सात क्रमिक मण्डली युगहरूमा विभाजित गरिएको छ।

प्रकाश एक आध्यात्मिक सन्देश हो, जसले चर्च वरपरको आध्यात्मिक अवस्थाहरू प्रकट गर्दछ र चर्चलाई असर गर्छ। र यो एकदमै पूर्ण सन्देश हो: प्रकाशलाई सातको धेरै ढाँचामा विभाजन गर्दै। बाइबलमा सातलाई "पूर्णता" को प्रतिनिधित्व गर्ने सङ्ख्याको रूपमा चिनिन्छ। थप रूपमा, प्रकाशलाई परमेश्वरका जनहरू विरुद्धको कपटको कुनै पनि प्रभावलाई पूर्ण रूपमा नष्ट गर्न डिजाइन गरिएको हो। त्यो भ्रामक कपटी प्रभाव "बेबिलोन" भनिने एक दुष्ट आध्यात्मिक शहर (आध्यात्मिक वेश्या अवस्था) को रूपमा चिनिन्छ। त्यसैले धेरै सेभेन्सको ढाँचा, बेबिलोनको आध्यात्मिक किल्लालाई पर्दाफास र पराजित गर्न आध्यात्मिक युद्ध योजना जस्तै हो।

तर यो एक्सपोजर पूरा गर्न, र मानिसहरूको दिमाग र हृदयमा उनको भ्रामक किल्लाको विनाश, पुरानो नियममा स्थापित ढाँचा पछ्याउने प्रकाशमा परमेश्वरको योजना छ। धेरै पटक परमेश्वरले प्रकाशमा दोहोर्याउनुहुन्छ: ढाँचाहरू, पाठहरू र प्रकारहरू पहिले नै बाइबलको बाँकी कुराहरू। यसले हामीलाई प्रकाशको सही व्याख्या गर्न र बुझ्न मद्दत गर्दछ। तर बाइबल एक आध्यात्मिक पुस्तक हो, त्यसैले व्याख्याहरू आध्यात्मिक रूपमा लागू गर्नुपर्छ।

त्यसोभए प्रकाशको "युद्धको मैदान" सात मण्डलीहरूलाई पत्रहरूद्वारा पहिलो पटक राखिएको छ। त्यसपछि, सात चर्च युगको ढाँचामा आधारित, आक्रमणको योजना प्रकाशको बीचमा कार्यान्वयन गरिन्छ।

यो आध्यात्मिक लडाई योजनाले पुरानो नियममा जेरिकोलाई पराजित गर्न प्रयोग गरिएको ढाँचालाई पछ्याउँछ। यरीहो त्यो ठूलो पर्खालले घेरिएको सहर थियो जुन परमेश्वरका जन, इस्राएलीहरूको बाटोमा खडा थियो। "प्रतिज्ञा गरिएको देश" मा अझ अगाडि जान सक्नु अघि, तिनीहरूले जेरिकोलाई हराउनुपर्ने थियो। त्यसैले परमेश्वरले तिनीहरूलाई यरीहोको पर्खालहरू ढाल्नको लागि एउटा विशेष योजना दिनुभयो।

तिनीहरूले पछ्याएको परमेश्वरको योजना यहाँ छ (यहोशू अध्याय 6 बाट):

  • तुरही बजाउने सात पुजारीहरू, युद्धका सबै पुरुषहरूसँगै, र करारको आर्क बोकेका थिए: तिनीहरू सबैले छ दिनसम्म (प्रत्येक दिन एक पटक) जेरिको सहरको वरिपरि एक पटक मार्च गरे।
  • सातौं दिनमा, तिनीहरूले त्यसै गरे, तर यस पटक तिनीहरू एकै दिनमा सात पटक यरीहोको वरिपरि गए।
  • सातौं पल्ट (सातौं दिनमा) सात पुजारीहरूले अन्तिम ठूलो र लामो विस्फोट गरे।
  • तब सबै मानिसहरूले सहरका पर्खालहरू विरुद्ध क्रोधित न्यायको नारा लगाए।
  • र त्यसपछि सबै पर्खालहरू समतल ढले।

जेरिकोको हार

त्यसपछि तिनीहरू भित्र गए र आक्रमण गरे र यरीहोलाई नष्ट गरे। उनीहरूलाई सहरका बहुमूल्य धातुहरू मात्र लैजान निर्देशन दिइएको थियो। अरू सबै नष्ट र जलाउनु थियो

प्रकाशमा हामीसँग समान योजना छ - मानिसहरूको हृदय र दिमागमा आध्यात्मिक बेबिलोनको भ्रामक किल्लालाई पराजित गर्न:

  • सात सिलहरू (प्रकाश अध्याय 6 मा सुरु हुँदै), सुसमाचारको दिनको प्रत्येक मण्डली युग (वा दिन) को लागि एक। (जेरिको वरपरको मार्च जस्तै: प्रत्येक दिन एक पटक, छ "सील" आध्यात्मिक दिनहरूको लागि।)
  • सातौं मोहरमा (प्रकाश अध्याय ८ मा सुरु हुँदै), सात तुरही स्वर्गदूत सन्देशवाहकहरूद्वारा सात तुरही बजाइन्छ। (जस्तै एक दिनमा सात पटक तिनीहरूले यरीहोको वरिपरि मार्च गरे: सातौं दिनमा।)
  • सातौं तुरहीमा (प्रकाश ११:१५ मा सुरु हुँदै), त्यहाँ घोषणा छ कि "यस संसारका राज्यहरू राज्यहरू वा हाम्रा प्रभु, र उहाँका ख्रीष्टका हुन्, र उहाँले सदासर्वदा शासन गर्नुहुनेछ" (प्रकाश ११:१५)। र त्यहाँ करारको आर्क देखियो (जस्तै यो जेरिकोको बिरूद्ध लडाईमा उपस्थित थियो) - र यो सबै तुरुन्तै लामो र ठूलो सन्देश (जेरिको विरुद्ध तुरहीको अन्तिम लामो विस्फोट जस्तै) द्वारा पछ्याइएको थियो। यो लामो ब्लास्ट/सन्देश जनावरहरूको राज्य विरुद्ध हो (जन्तुको चिन्ह सहित - र उसको नामको संख्या 666) - प्रकाश १२ र १३ हेर्नुहोस्।
  • अर्को प्रकाश 14 मा हामी परमेश्वरका साँचो मानिसहरूले परमेश्वरको आराधना गरिरहेको देख्छौं (आफ्ना पिताको नाम तिनीहरूको निधारमा,) र एक शक्तिशाली सन्देश स्वर्गदूत (येशू ख्रीष्ट) "बेबिलोन पतन भएको छ, पतन भएको छ ..." घोषणा गर्दै।
  • त्यसपछि प्रकाश 15 र 16 मा हामी सातवटा अन्तिम विपत्तिहरू भएका सात स्वर्गदूतहरू देख्छौं, तिनीहरूले खन्याउने परमेश्वरको न्यायको क्रोधले भरिएको भाँडाहरू (यरीहो शहरको बिरूद्ध इजरायलीहरूको न्यायको क्रोधित चिच्याए जस्तै।)
  • क्रोधको शीशहरू बाहिर खन्याएपछि, त्यहाँ अहिलेसम्मको सबैभन्दा ठूलो आध्यात्मिक भूकम्प छ र…
  • "महान सहर तीन भागमा विभाजित भयो, र राष्ट्रहरूका सहरहरू पतन भयो: र ठूलो बेबिलोनले उहाँलाई उहाँको क्रोधको भयंकर रक्सीको कचौरा दिनको लागि परमेश्वरको सामु सम्झनामा आयो।" (प्रकाश १६:१९)

बेबिलोनको छलका पर्खालहरू ढलेका छन्। यो उनको प्रभाव पूर्ण रूपमा नष्ट गर्ने समय हो!

यहाँ एक छ एक पृष्ठ प्रकाश सिंहावलोकन रेखाचित्र सायद माथिको कुरा बुझ्न सजिलो बनाउछ।

त्यसोभए कारण: प्रकाशमा परमेश्वरको क्रोधको छापहरू, तुरही र शीशीहरू प्रयोग गरिन्छ:

सात सिलहरू येशू ख्रीष्ट के हो, "परमेश्वरको मारिएको थुमा" (प्रकाश ५ हेर्नुहोस्) खुल्छ। त्यसोभए उहाँको रगतद्वारा क्षमा भएकाहरूले मात्र उहाँले के खोल्छ भनेर देख्न सक्नुहुन्छ (जसरी निकोदेमसलाई भनिएको थियो कि उहाँलाई परमेश्वरको राज्य हेर्नको लागि नयाँ जन्म लिन आवश्यक छ - यूहन्ना 3:3-8 हेर्नुहोस्)। छापहरूको उद्देश्य भनेको परमेश्वरका साँचो मानिसहरूलाई उनीहरूले कुनै पनि समयमा सामना गर्ने आत्मिक लडाइहरू जान्न मद्दत गर्नु हो, तर विशेष गरी प्रत्येक विशिष्ट चर्च युगमा।

सात तुरही परमेश्वरका साँचो मानिसहरूलाई चेतावनी दिन येशूले हरेक मण्डली युगमा आफ्नो साँचो सेवकाई दिनुहुन्छ। र विशेष गरी अन्तिम मण्डली युगमा, परमेश्वरका छोराछोरीहरूलाई फेरि चेतावनी दिन, र तिनीहरूलाई आत्मिक युद्धको लागि एक शरीरको रूपमा भेला गर्न। नोट: पुरानो नियममा, मानिसहरूलाई चेतावनी दिन र युद्धको लागि तिनीहरूलाई एकसाथ भेला गर्न तुरही प्रयोग गरिएको थियो।

परमेश्वरको क्रोधित न्यायको सात शीशीहरू वास्तवमा प्रत्येक मण्डली युगसँग पनि मेल खान्छ। तिनीहरू सात सिलहरू र सात तुरही स्वर्गदूतहरूद्वारा पहिचान गरिएका हरेक दुष्ट आत्मिक अवस्थाहरूमा अन्तिम आध्यात्मिक न्यायबाट खन्याउने हुन्।

यी सबैको उद्देश्य यो हो: विशेष गरी अन्तिम आध्यात्मिक दिनमा, एक आध्यात्मिक ज्योति यति उज्यालो बनाउनु हो कि जो कोहीले आध्यात्मिक रूपमा हेर्न चाहन्छ, सत्य देख्न सक्छ, यदि तिनीहरू साँच्चै चाहन्छन्।

“यसबाहेक चन्द्रमाको ज्योति सूर्यको उज्यालोजस्तै हुनेछ, र सूर्यको ज्योति सात गुणा, सात दिनको ज्योतिको रूपमा हुनेछ, जुन दिन परमप्रभुले आफ्ना जनहरूको भंगलाई बाँध्नुहुन्छ र निको पार्नुहुन्छ। तिनीहरूको घाउको प्रहार।" ~ यशैया ३०:२६

उद्देश्य आध्यात्मिक बेबिलोन को प्रभाव को कारण घाउ को चर्च को निको पार्न को लागी छ!

नोट: तीन सातको युद्ध योजनाभन्दा पनि परे: सात सिलहरू, सात तुरहीहरू, र परमेश्वरको क्रोधको सात शीशीहरू: सम्पूर्ण प्रकाश सन्देशले वास्तवमा बताउँछ। सुसमाचार दिनको कथा सात फरक समय, सात फरक दृष्टिकोणबाट! फेरि, प्रकाश भित्र ऐतिहासिक पाठहरू सिकाउने आफ्नो मनसायको पूर्णता र निश्चितता देखाउनको लागि परमेश्वरले सातहरूमा काम गर्नुहुन्छ।

अर्को प्रकाश भित्र सात को तीन सेट को युद्ध योजना को एक सारांश छ, सबै एसियाका सात मण्डलीहरूले पहिचान गरेको सात चर्च युग भित्र व्यवस्थित.

त्यसोभए अब, तीन सातको युद्ध योजनालाई बुझ्दै, यो पनि बुझ्नुहोस् कि प्रत्येक व्यक्तिगत छाप, तुरही र परमेश्वरको क्रोधको शीशीहरू: मण्डली युगहरू मध्ये एकसँग मेल खान्छ। यसो भनिएर, इतिहास र प्रकाश दुवैमा उल्लेख गरिए अनुसार सुसमाचार दिनको टाइमलाइनमा हिंडौं:

प्रकाश टाइमलाइन
ठूलो बनाउन छवि "क्लिक गर्नुहोस्"

AD 33 - पहिलो चर्च युगको शुरुवात: एफिसस

इतिहास:

  • पेन्टेकोस्टको दिनबाट - चर्च पवित्र आत्माको शक्तिमा अगाडि बढ्छ
  • तर अर्को शताब्दीहरूमा समय बित्दै जाँदा, धेरै मानिसहरूले मानिसहरूलाई मात्र पछ्याउन थाल्छन्, पवित्र आत्मालाई होइन।

पहिलो मण्डलीलाई पत्र, एफिसस (प्रकाश २:१-७) ले देखाउँछ:

  • तपाईं सबै ठीक कुराहरू गरिरहनुभएको छ, तर अब सही कारणहरूका लागि होइन: तपाईंले पहिले मानिसहरूलाई खुसी पार्न यो गरिरहनुभएको छ - तपाईंले आफ्नो पहिलो प्रेम छोड्नुभएको छ: परमेश्वरको पवित्र आत्मा।
  • पश्चात्ताप गर्नुहोस् वा म मेरो मैनबत्ती हटाउनेछु - जसले चर्चमा सबैमा काम गर्ने पवित्र आत्माको सामूहिक प्रेमको प्रतिनिधित्व गर्दै जलेको तेलबाट हेर्नको लागि आध्यात्मिक प्रकाश दिन्छ।

पहिलो छाप खोल्नु (प्रकाश ६:१-२) ले बताउँछ:

  • गर्जनको आवाज - सुसमाचारको बिजुली पहिले आफ्नो शक्तिमा अगाडि बढेको कारण, जसरी यो सुसमाचारको दिनको सुरुमा थियो।
  • येशूले मुकुट लगाएको छ र सेतो घोडा (युद्धको प्रतीक) सवार देखाइएको छ। उहाँ "जित र जित्न" अगाडि जानुहुन्छ। (नोट: येशूको युद्ध आध्यात्मिक हो, क्रूर शारीरिक होइन। ख्रीष्टको युद्ध आत्माहरूलाई बचाउनको लागि सुसमाचारको कामद्वारा लडिएको हो।) सेतो घोडाले येशू ख्रीष्टका साँचो सेवकहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन येशूले युद्धमा निर्देशित गर्नुहुन्छ, जसरी पुरानो समयका परमेश्वरका अगमवक्ताहरू (एलिया र एलीशा) लाई "इस्राएलको रथ र त्यसका घोडचढीहरू" भनिन्थ्यो (हेर्नुहोस् 2 राजाहरू 2:12 र 2 राजाहरू 13:14)।

सेतो घोडामा येशू

पहिलो तुरही (प्रकाश ८:७) ले चेतावनी दिन्छ:

  • एउटा सुसमाचार न्याय सन्देश प्रचार गरिँदैछ (असिना र आगो) रगतमा मिसिएको (रगत जसले तपाईंलाई सफा र निर्दोष, वा दोषी बनाउँछ, तपाईंले यसलाई प्राप्त गर्नुहुन्छ वा नगर्नुमा निर्भर गर्दछ।)
  • पृथ्वीमा धार्मिकताका रूखहरूको एक तिहाइ भाग बाँच्दैन (अर्को दुई तिहाइ धर्मी रहन्छ)। र सबै घाँस (सामान्य रूपमा पापी मानवजातिको प्रतिनिधित्व गर्ने) सन्देशले जलेको छ (अर्थ तिनीहरूले सुसमाचार सत्यलाई अस्वीकार गर्छन्)।

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको पहिलो शीशी (प्रकाश १६:२) न्यायाधीशहरू:

  • पृथ्वीमा क्रोध खन्यायो किनभने पार्थिव मानिसहरूले भगवानको सट्टा मानिसको पशु-जस्तै राज्यहरूलाई पूजा र आदर/डराउन रोजेका छन्।
  • यस प्रचारित न्यायको सत्यता पशु-जस्तै मानवजातिको लागि पीडादायी छ। त्यसैले एक शोर (पीडादायी र घिनलाग्दो) र पीडादायी घाउ पार्थिव भएका सबैलाई पर्छ। (नोट: जब पहिलो तुरही स्वर्गदूतले प्रकाश ८:७ मा बजाउनुभयो, सबै रूखहरूको एक तिहाइ र सबै हरियो घाँस जलाइयो, जसले धर्मी देखिनेहरूमाथि परमेश्वरको वचनको प्रचारको प्रभाव देखाउँदछ (रूखहरू। धार्मिकता) र पापीहरू (घाँस)। तर शीशीहरूबाट खन्याउनु भनेको परमेश्वरको न्यायको अन्तिम समापन हो। फलस्वरूप, पृथ्वी एक पटक बाँकी रहेको सबै कुरा हो। सबै रूखहरू र घाँसहरू जलेका छन्: हामीलाई प्रचार गरिएको क्रोध-शिशियाहरूको अन्तिम निर्णयहरूमा देखाउँदै, कि पृथ्वीमा भएका सबैले सही सिद्धान्तको प्रचार सहन सक्ने छैनन्।)

AD 270 - दोस्रो चर्च युगको सुरुवात: Smyrna

इतिहास:

  • संसारको पहिलो गुम्बा इजिप्टमा एन्थोनी द्वारा स्थापित गरिएको थियो (एडी 270), तपस्वी जीवनलाई बढावा दिँदै। (आउँदो धेरै वर्षसम्म मण्डलीको भ्रष्ट अवस्थालाई ढाक्न यो नयाँ बाहिरी "भगवानको रूप" बन्छ।)
  • पहिलो पटक (एडी 272 मा) चर्चका नेताहरूले रोमन सम्राटलाई आन्तरिक विवादको मध्यस्थता गर्न आग्रह गर्छन् (जसलाई प्रेरित पावलले कोरिन्थीहरूलाई आफ्नो पहिलो पत्रमा विशेष रूपमा सिकाउनुभएको थियो।) यो पार्थिवसँग शक्तिको लागि साझेदारी खोज्ने चर्च नेतृत्वको सुरुवात हुन्छ। नेताहरू।
  • यो चर्च नेता शक्ति-स्थिति को अर्को केहि शताब्दी को समयमा छ, कि चर्च नेताहरु एक अर्कालाई यति धेरै आक्रमण गर्दछ कि उनीहरु भौगोलिक रूपमा मानिसहरु को राज्यहरु द्वारा विभाजित।

दोस्रो मण्डलीलाई पत्र, स्मिर्ना (प्रकाश २:८-११) ले देखाउँछ:

  • अब साँचो ख्रीष्टियनहरूमाझ नक्कली ख्रीष्टियनहरू भित्र पसेका मानिसहरूको उल्लेखनीय संख्या छ। तिनीहरूलाई “शैतानको सभाघर” भनिन्छ। (नोट: जब मैनबत्ती हटाइन्छ, तब तपाईंसँग उपासनाको ठाउँमा को प्रवेश गरेको छ भनेर स्पष्ट रूपमा बताउन पर्याप्त प्रकाश हुँदैन।)
  • स्मिर्नालाई चेतावनी दिइएको छ कि भविष्यमा उनीहरूले ठूलो सतावट भोग्नेछन्, र उनीहरूलाई मृत्युसम्म सत्य हुन आग्रह गरिएको छ।

दोस्रो छाप खोल्नु (प्रकाश ६:३-४) ले बताउँछ:

  • सुसमाचारको बिजुलीबाट गर्जनको आवाज अब छैन, (किनभने मैनबत्तीको ज्योति हटाइएको छ।)
  • घोडा रातो भएको छ (रगत-दोषी प्रतिनिधित्व गर्दै) र येशू यसमा सवार हुनुहुन्न। यसमा एक नयाँ सवार छ जसले शान्ति हटाउनको लागि "ठूलो तरवार" (परमेश्वरको वचनको दुरुपयोग गर्दै) प्रयोग गर्दछ, जसले गर्दा मानिसहरू एक-अर्कासँग लडिरहेका छन्, र त्यसो गर्न धर्मशास्त्रहरू प्रयोग गर्छन्।

रातो घोडा सवार

दोस्रो तुरही (प्रकाश ८:८-९) ले चेतावनी दिन्छ:

  • एउटा ठूलो पहाड जुन पहिले चर्च थियो (जलेको प्रेमले) मानिसहरूको समुद्रको तहमा आएको छ (र त्यहाँ निभिएको छ)। र यसैको कारणले गर्दा, समुद्रमा जीवन पाएका आत्माहरूको एक तिहाइ भाग अब पापपूर्ण रगत-दोषले मरेका छन्।

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको दोस्रो शीशी (प्रकाश १६:२) न्यायाधीशहरू:

  • अब द मानिसहरूको सम्पूर्ण समुद्र जसले पूर्ण सुसमाचारलाई प्रतिक्रिया दिँदैनन् - रगत-दोषले मरेका छन् (दोस्रो तुरहीमा जस्तै एक तिहाइ मात्र होइन)। तपाईंले आफ्नो सारा हृदय, आत्मा, दिमाग र शक्तिले परमेश्वरको सेवा गर्नुपर्छ - वा होइन। त्यसोभए यदि तपाईं अझै पनि मानिसहरूको सांसारिक समुद्र (धार्मिक वा अन्यथा) मा मिसिन चाहनुहुन्छ भने, तपाईं निश्चित रूपमा त्यहाँ आध्यात्मिक रूपमा मर्नुहुन्छ।

AD 530 - तेस्रो चर्च युगको शुरुवात: पर्गामोस

इतिहास:

  • AD 530 मा सम्राट जस्टिनियनले रोमन बिशपलाई तत्कालीन ज्ञात चर्चका अन्य कुलपिताहरूबाट अपील प्राप्त गर्ने विशेषाधिकार थपे र रोममा विशपलाई (पोप) अरू सबै भन्दा माथि राखे।
  • पोप बोनिफेस II (530 देखि 532 सम्म पोप) ले जुलियन क्यालेन्डरमा अब अर्बे कन्डिटाबाट एनो डोमिनीमा वर्षहरूको संख्या परिवर्तन गरे। ("... र समय र नियमहरू परिवर्तन गर्न सोच्नुहोस् ..." ~ दानियल 7:25)
  • जुन 6, 533 मा शासक जस्टिनियनले पोपलाई पत्र पठाउनुभयो र उहाँलाई अन्य सबै क्षेत्राधिकारको प्रमुख भएको दाबी गर्नुभयो र सबै विशपहरूले उहाँलाई प्रमुखको रूपमा मान्यता दिनुपर्छ।
  • AD534 - जस्टिनियनले पोप र रोमन क्याथोलिक चर्चको अधिकारलाई रोमन कानूनको नयाँ संहिताबद्ध संग्रह भित्र राख्छन्। यो नयाँ कानून कोडेक्सले क्याथोलिक चर्चको भाग नभई नागरिक हुन असम्भव बनायो। यसले विद्रोहको प्रयासलाई सक्षम बनायो, र यसले मूर्तिपूजक उपासकहरूलाई हत्याको रूपमा लेबल गर्‍यो, र विशेष अधिकारको साथ क्याथोलिक पादरीहरूलाई समर्थन गर्‍यो।
  • बाइबललाई सामान्य मानिसहरूलाई थाहा नपरोस्, पादरीहरूलाई फाइदाको लागि मानिसहरूको विरुद्धमा यसलाई प्रयोग गर्न सक्षम बनाउनको लागि व्यासपीठमा बाँधिएको छ।

तेस्रो चर्चलाई पत्र, पर्गामोस (प्रकाश २:१२-१७) ले देखाउँछ:

  • शैतानले साँचो ख्रीष्टियनहरू भेला हुने ठाउँहरूमा अधिकारको सिट स्थापना गरेको छ, र साँचो ख्रीष्टियनहरूले सतावट भोगिरहेका थिए र चर्चमा मारिएका थिए! (स्मिर्नालाई चेतावनी दिइएको सतावट आउनेछ।)
  • पुरानो नियम बालामको आत्मा र विधि अनुसार झूटा सिद्धान्तहरू सिकाइन्छ, "जसले बालाकलाई इस्राएलका सन्तानहरूका सामु ठेस लाग्न, मूर्तिहरूलाई बलि चढाइएका चीजहरू खान र व्यभिचार गर्न सिकाउनुभयो।" बालामले यसो गरे किनभने उनी पार्थिव राजासँग पार्थिव धन र शक्ति चाहन्छन्। (जस्तै क्याथोलिक पोप, कार्डिनल र विशपहरूले गर्नेछन्।)
  • थप रूपमा, तिनीहरूमध्ये त्यहाँ निकोलायटेन्स (कुनै पनि कुराको स्वतन्त्र प्रेम: राम्रो वा नराम्रो) को सिद्धान्त धारण गर्नेहरू थिए, जुन कुरालाई परमेश्वरले घृणा गर्नुहुन्छ। (क्याथोलिक चर्चले सबै प्रकारका मिश्रित सिद्धान्तहरूलाई माया गर्न आउँदछ जुन मूर्तिपूजकताबाट ल्याइएको थियो।)
  • येशू चेताउनी दिनुहुन्छ, यदि तपाईंले पश्चात्ताप गर्नुभएन भने, म मेरो मुखको तरवारले तपाईंको विरुद्धमा लड्नेछु: परमेश्वरको वचन।

तेस्रो छाप खोल्नु (प्रकाश ६:५-६) ले बताउँछ:

  • घोडा अब आध्यात्मिक अन्धकारले कालो भएको छ।
  • कालो घोडाको सवारले व्यक्तिगत फाइदाको लागि वचन (आध्यात्मिक भोजन) तौलिरहेको छ, र फलस्वरूप देशमा भोजनको अभावमा आध्यात्मिक अनिकाल छ। केवल एक आत्मालाई आध्यात्मिक रूपमा जिउँदो राख्न सक्ने सेवा मात्र पर्याप्त छ।

कालो घोडा सवार

तेस्रो तुरही (प्रकाश ८:१०-११) चेतावनी दिन्छ:

  • पतित क्याथोलिक पादरीहरू ("वर्मवुड" भनिने तीतोताको पतित ताराको रूपमा प्रतिनिधित्व गरिएको) मानिसहरूलाई पिउन दिइएको आध्यात्मिक पानीमा खसेको छ। फलस्वरूप जनता तीतो बनिरहेका छन् (पानीको एक तिहाइ भाग तीतो भएर दोषी बन्दै गएको छ)। साँचो सेवकाईद्वारा प्रचार गरिएको वचन र आत्माको पानीले जीवन र निको पार्ने येशूले भन्नुभयो। तर क्याथोलिक पादरीहरूले ल्याउने पानी तीतो छन्, किनभने तिनीहरूले यसलाई कसरी हेरफेर गर्छन्: धर्मीहरूलाई सताउने र मार्ने न्यायको लागि पनि। र यसबाट धेरै आत्माहरू हृदयमा तीतो बनिरहेका छन् र आत्मिक रूपमा मरिरहेका छन्।

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको तेस्रो शीशी (प्रकाश १६:४-७) न्यायाधीशहरू:

  • खोला र पानीका मुहानहरू अहिले छन् सबै रगतमा परिणत भए, किनभने तिनीहरू सबै रगतको दोषी बनाइएका छन् (तेस्रो तुरहीमा एक तिहाइ मात्र प्रभावित भएको थियो)। र साँचो सन्देशवाहक जसले न्यायको यो भाँडो खन्याएर यसो भन्छ: "तपाईं धर्मी हुनुहुन्छ, हे प्रभु, जुन थियो, र थियो, र हुनुहुनेछ, किनकि तपाईंले यसरी न्याय गर्नुभएको छ। किनकि तिनीहरूले सन्तहरू र अगमवक्ताहरूको रगत बगाए, र तपाईंले तिनीहरूलाई रगत पिउन दिनुभएको छ। किनभने तिनीहरू योग्य छन्।”
  • परमेश्वरले तिनीहरूलाई रगत-दोषी ठहराउनुभएको छ, र उहाँका साँचो सन्तहरूको तर्फबाट बदला लिनुभएको छ जसले दुःख भोगेका छन्!

AD 1530 - चौथो चर्च युगको शुरुवात: Thyatira
इतिहास:

  • छापाखाना र बाइबलको स्थानीय भाषामा अनुवादहरू प्रयोग गरेर, साँचो सेवकहरूले सुसमाचारको सत्यता फैलाउन धेरै सक्षम थिए। साँचो सुसमाचारको यो धर्मशास्त्रीय ज्ञान 1500 को दशकमा सफल भएको सुधार आन्दोलनलाई प्रेरित गर्ने कुञ्जी थियो।
  • प्रोटेस्टेन्ट सुधारकहरूले क्याथोलिक चर्चको भ्रष्टाचारको विरुद्धमा अडान लिन थालेपछि सुधार सुरु हुन्छ। तर तिनीहरूको गाईडको रूपमा परमेश्वरको वचन मात्र प्रयोग गर्नुको सट्टा, तिनीहरूले आफ्नै धर्महरू सिर्जना गर्न र आफ्नै चर्च पहिचानहरू बनाउन थाल्छन्।
  • पहिलो छुट्टै चर्च पहिचान 1530 मा अग्सबर्ग कन्फेशन संग सुरु हुन्छ। धेरैले पछि पछ्याउनेछन्, क्रिश्चियनहरूलाई विभिन्न शरीर र विश्वासहरूमा विभाजित गर्दै।
  • आध्यात्मिक प्रभाव भनेको परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्माको प्रत्यक्ष प्रभावलाई मार्नु हो, मानिसको रूपमा, धेरै जसो शब्दलाई खुल्लमखुल्ला फाइदाको लागि प्रयोग गरी, तिनीहरूको पार्थिव चर्च संगठनहरू नियन्त्रणमा लिए, र तिनीहरूलाई निर्माण गर्न अगाडि बढ्यो, अनुमति दिनुको सट्टा। पवित्र आत्माले परमेश्वरको एउटै राज्यको निर्माणलाई निर्देशन दिनुहुन्छ।

चौथो मण्डलीलाई पत्र (प्रकाश २:१८-२९), थिआटिराले देखाउँछ:

  • त्यहाँ अहिले धेरै सुसमाचारको परिश्रम चलिरहेको छ, किनकि पर्गामोसमा येशूले "उनको मुखको तरवार", परमेश्वरको वचनले क्याथोलिक चर्चको अख्तियार विरुद्ध लड्ने प्रतिज्ञा गर्नुभयो।
  • तर थिआटिराको साथमा परमेश्वरको पनि ठूलो समस्या छ किनभने आध्यात्मिक ईजेबेललाई तपाईंले आफ्नो बीचमा भविष्यवाणी गर्न अनुमति दिनुभएको छ। उसले केहि ठ्याक्कै उस्तै चीजहरू गरिरहेकी छ जुन पहिले मैले पर्गामोसलाई नगर्न चेतावनी दिएको थिएँ। अब म तपाईंलाई चेतावनी दिन्छु, किनकि ईजेबेल आत्माले झूटा सिद्धान्तहरू प्रस्तुत गर्दैछ जसले तपाईंलाई विभाजित गर्नेछ र परमेश्वरको साँचो वचन र पवित्र आत्मालाई मार्नेछ।
  • यदि तपाईंले यसलाई सच्याउनुभएन भने, तपाईंको आध्यात्मिक अफ-वसन्त आध्यात्मिक रूपमा मर्नेछ र धेरै जसो आउँदो पुस्ता आत्मिक रूपमा मर्नेछ!
  • तर तपाईंसँग के सत्य छ, यसलाई दृढ़ राख्नुहोस्, नत्र तपाईंले यो सबै गुमाउनुहुन्छ।

चौथो मोहरको उद्घाटन (प्रकाश ६:७-८) ले देखाउँछ:

  • अब युद्ध घोडाले केही हल्का पारेको छ, तर धेरैको साथ खैरो रंगको छायामा मिसाइएको छ ताकि यो फिक्का रङ हो। र यो घोडालाई पछ्याउने आत्मा छ: "मृत्यु र नरक"।
  • यस घोडाको सवारसँग पहिले दुई घोडाहरूको शक्ति छ: रातो घोडा, र कालो घोडा। ताकि उसले तरवारले पनि मार्न सक्छ (परमेश्‍वरको वचनको दुरुपयोग गरेर) र भोकले पनि मार्न सक्छ (परमेश्‍वरको सबै वचनले मानिसहरूलाई खुवाएर)।
  • थप रूपमा, यो घोडाले पृथ्वीको मानव पशु-जस्तै राज्यहरूलाई आफ्नो खराब काम गर्नको लागि फाइदा लिन सक्छ, र मृत्यु र नरक यस घोडालाई पछ्याउँदछ।
  • "...अनि तिनीहरूलाई पृथ्वीको चौथो भागमा तरवार, भोक, मृत्यु र पृथ्वीका जनावरहरूद्वारा मार्ने शक्ति दिइएको थियो" ~ प्रकाश ६:८
  • के प्रोटेस्टेन्ट चर्चहरूले पृथ्वीको लगभग एक चौथाई भागलाई घेरेका छैनन्?

चौथो तुरही (प्रकाश ८:१२) चेतावनी दिन्छ:

  • सूर्य, चन्द्रमा र ताराहरूको एक तिहाइ भाग अँध्यारो भएको छ। यी आध्यात्मिक कुराहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्छन्:
  • सूर्यले नयाँ नियमको प्रतिनिधित्व गर्दछ (जुन साँचो प्रकाश हो)
  • चन्द्रमाले पुरानो नियमलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ (जसले सूर्यबाट केही प्रकाश प्रतिबिम्बित गर्दछ)
  • ताराहरूले सेवकाईको प्रतिनिधित्व गर्छन् (बेथलेहेमको तारा जस्तै, एक साँचो सेवकाईले मानिसहरूलाई येशूमा लैजान्छ)
  • त्यसोभए के हुन्छ जब यी प्रत्येक मध्ये एक तिहाइ अँध्यारो हुन्छ? धेरै अन्य विचारहरू र एजेन्डाहरू मिश्रित हुन थाल्छन्, जसले विश्वास र मानिसहरूलाई विभिन्न सम्प्रदायहरूमा विभाजित गर्दछ।)

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको चौथो शीशी (प्रकाश १६:८-९) न्यायाधीशहरू:

  • अब परमेश्वरले रेकर्डलाई सीधा परमेश्वरको वचनमा सेट गर्नुहुन्छ (चौथो तुरहीले चेतावनी दिएपछि वचनको एक तिहाइ अँध्यारो भयो)। अब परमेश्वरले पवित्र आत्माको आगोले र सूर्यको शुद्ध पूर्ण उज्यालोले (नयाँ नियमको साँचो पूर्ण ज्योति।) स्पष्ट सत्यको सूर्यको यो ज्वलन्त प्रचारले धार्मिक कपटमा मरेका मानिसहरूलाई जलाउँछ। चर्चहरूको, किनभने तिनीहरू अब अन्धकारको एक तिहाइ भाग पछाडि लुक्न सक्दैनन्।
  • “अनि चौथो स्वर्गदूतले आफ्नो भाँडो सूर्यमा खन्याए। र मानिसहरूलाई आगोले जलाउने शक्ति उहाँलाई दिइएको थियो। अनि मानिसहरू धेरै तातोले जलेका थिए, र यी विपत्तिहरूमाथि शक्ति राख्ने परमेश्वरको नाउँको निन्दा गरे: र उहाँलाई महिमा नदिन तिनीहरूले पश्चात्ताप गरे।" ~ प्रकाश १६:८-९

AD 1730 - पाँचौं चर्च युगको सुरुवात: सार्डिस
इतिहास:

  • धेरै प्रोटेस्टेन्ट चर्च स्टार्टअपहरूको लगभग 200 वर्ष पछि, त्यहाँ एक प्रचलित आध्यात्मिक स्थिरता छ जहाँ मानिसहरू आफ्नो चर्च सम्बद्धतामा बसोबास गरिसकेका छन्, तर अझै पनि तिनीहरूको जीवनमा पापको सङ्घर्ष र नियन्त्रणले काम गरिरहेको छ। वास्तवमा, प्रायजसो सबै विभिन्न प्रोटेस्टेन्ट चर्च संगठनहरूमा एक प्रचलित झूटा सैद्धान्तिक विश्वास छ (क्याथोलिक चर्च जस्तै र धर्मशास्त्रको विपरीत) कि सबैले एक पटक पाप गरिरहनु पर्छ, तिनीहरूले मुक्ति पाए पनि।
  • यस प्रचलित आध्यात्मिक मृत्युको बीचमा, त्यहाँ व्यक्तिहरूको सानो समूह हुन थाल्छ जसले आफ्नो जीवनमा अभिषेक र पवित्रताको ठूलो वास्तविकताको लागि परमेश्वरलाई खोज्न थाल्छ। इतिहासमा यस समयमा "महान जागरण" भनिन्छ पापको निन्दा गर्ने धेरै प्रचारकहरू छन्, तर तिनीहरूमध्ये थोरैले मात्र मानिसहरूलाई पूर्ण रूपमा पवित्र आत्माद्वारा पवित्र जीवनमा अगुवाइ गरिरहेका छन्। यी थोरै पवित्रता प्रचारकहरू मध्ये केही मोराभियनहरू र जोन र चार्ल्स वेस्ली र मेथोडिस्ट आन्दोलनसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूमा पाइन्छ।

पाँचौं मण्डलीलाई पत्र, सार्डिस (प्रकाश ३:१-६) ले देखाउँछ:

  • येशूले उनीहरूलाई थिआटिरामा चेतावनी दिनुभएको कुरा अहिले भएको छ भनी बताउनुहुन्छ: "तिमीहरू जीवित छौ भन्ने नाम छ, र मरेका छौ" - ख्रीष्टसँग पहिचान दाबी गर्दै, तर अझै पनि आफ्ना पापहरूमा मरेका छन्। तपाईंले छोड्नुभएको कुनै पनि विश्वास र सत्यलाई बलियो बनाउनुहोस्, अन्यथा त्यो पनि मर्नेछ। मैले तिमीहरूका कामहरू परमेश्वरको अगाडि (पवित्रतामा) सिद्ध पाएको छैन। बाहिर जे भए पनि तिम्रो मनमा के छ मलाई थाहा छ।
  • तपाईलाई जागृत गर्न आवश्यक छ! किनभने यदि तिमीले नसोच्यौ भने, तिमीले आशा नगरेको घण्टामा म तिमीलाई आउनेछु।
  • त्यहाँ अझै केही व्यक्तिहरू छन् जसले आफ्नो आध्यात्मिक लुगा अपवित्र गरेका छैनन्, र तिनीहरू मसँग हिंड्नेछन्, किनकि तिनीहरू योग्य छन्।

पाँचौं छापको उद्घाटन (प्रकाश ६:९-११) ले देखाउँछ:

  • विगतको सतावटका कारण बलिदानको वेदीमुनि धेरै बलिदानहरू छन्। (वेदी मुनिको खरानीले आध्यात्मिक रूपमा तिनीहरूको ईसाई गवाहीको लागि शहीद भएकाहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।) यी सतावटहरू तीनवटा विनाशकारी युद्ध घोडाहरू र तिनका सवारहरूलाई अघिल्लो तीनवटा सिलहरूमा पहिचान गरिएका कारण आएका थिए: रातो घोडा, कालो घोडा र फिक्का घोडा। यसले हामीलाई आध्यात्मिक रूपमा के देखाउँछ कि परमेश्वरले तिनीहरूलाई सम्झनुहुन्छ, र तिनीहरूको आँसु। यी वेदीमुनि उनीहरूलाई मार्ने आफ्ना शत्रुहरूबाट बदला लिन परमेश्वरलाई आफ्नो आवाज उठाइरहेका छन्। परमेश्वरले तिनीहरूलाई केही समय पर्खन भन्नुहुन्छ, परमेश्वरको क्रोधको न्यायको समय आउँदैछ (र छैटौं मोहोर खोल्न सुरु हुन्छ)।

बलिदानको वेदी

पाँचौं तुरही (प्रकाश ९:१-११) ले चेतावनी दिन्छ:

  • त्यहाँ एक पतित तारा मन्त्रालय छ जसले "पापको मृत्युको डंक" को प्रचार गरेर अथाह गहिरो सन्देश खोल्छ, तर आत्माहरूलाई पूर्ण रूपमा पापबाट छुटकारा दिन आवश्यक पूर्ण सत्य प्रदान गर्दैन। त्यसकारण त्यहाँ मानिसहरूले आत्मिक रूपमा शरीरलाई कसरी क्रूसमा टाँग्ने (वा शारीरिक मानिसलाई मार्ने) खोजिरहेका छन्, तर तिनीहरूले भेट्टाउँदैनन्। फलस्वरूप पतित तारा सन्देशले श्रोताहरूको अन्तस्करणलाई "मृत्युको डंक" (बिच्छीको डङ्का जस्तै पीडादायी) ले पीडा दिन्छ तर उनीहरूलाई राहतको बाटोमा डोर्याउँदैन। तिनीहरूका कामहरू परमेश्वरसामु सिद्ध (पवित्रतामा) पाइँदैनन्। उनीहरूले सत्य देखाउन सक्ने केही सच्चा जागृत मन्त्रीहरू खोज्नुपर्छ।
  • नोट: यस सेवकाईको प्रचार सन्देशले श्रोताहरूको अन्तस्करणलाई पीडादायी रूपमा असर गर्नेछ, र तिनीहरूलाई पापको लागि मर्ने, वा शरीरलाई क्रूसमा टाँग्ने, पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा पूर्ण तरिका देखाउँदैन। र यो पीडादायी "डिन्जिङ" "पाँच महिना" वा 150 आध्यात्मिक दिन/वर्ष, अर्को मण्डलीको उमेरसम्म चल्नेछ।
  • "अनि तिनीहरूलाई यो दिइएको थियो कि तिनीहरूले तिनीहरूलाई मार्नु हुँदैन, तर तिनीहरूलाई पाँच महिनाको यातना दिइनुपर्छ: र तिनीहरूको यातना बिच्छीको पीडा जस्तै थियो, जब उसले मानिसलाई प्रहार गर्छ।" ~ प्रकाश ९:५

परमेश्वरको मृत्युदण्डको क्रोधको पाँचौं शीशी (प्रकाश १६:१०-११) न्यायाधीशहरू:

  • शीशी जनावरको अख्तियारको आसनमा खन्याइन्छ। पशु अधिकार मानिसजातिको पशु प्रकृति भित्र परमेश्वरको पवित्र आत्मा बिना शासन हुन्छ। पाँचौं शीशीको स्पष्टताले इमानदारहरूलाई पूर्ण रूपमा पवित्र हुन सक्षम बनाउँछ ताकि तिनीहरूको प्रकृति भित्र पवित्र आत्माको उपस्थितिद्वारा ईश्वरीय बन्न सकोस्।
  • यो सांसारिक, देहधारी पशु प्रकृति भनेको जनावर जस्तै "ईसाई धर्म" को उपासना गर्ने मानिसहरूको हृदयमा रहेको आसन हो जहाँ तिनीहरू पापी जनावर-जस्तो प्रकृतिको साथ जारी राख्छन् (पुरानो पापी मानिसलाई क्रूसमा टाँगेर ईश्वरको ईश्वरीय स्वभावको विपरीत। , र पवित्र आत्माको भरिनु।) जब पूर्ण सुसमाचार प्रचार गरिन्छ, साँचो पवित्र आत्माको भरणद्वारा हृदयमा पवित्रता समावेश हुन्छ। जो भित्र पवित्रता छैन वा चाहँदैनन्, यो सन्देशले धेरै पीडादायी घाउहरू पाउँछ। र तिनीहरूको आध्यात्मिक पीडामा, निको पार्ने राहतको लागि परमेश्वरलाई खोज्नुको सट्टा, तिनीहरू आफ्नो जिब्रो प्रयोग गरेर परमेश्वरलाई निन्दा गरेर प्रहार गर्छन् (परमेश्वर र उहाँको वचनको बारेमा अनादर गर्दै।) त्यसैले यो शीशी झूटो सेवाको विरुद्धमा पीडादायी घाउहरूको परमेश्वरको बदला हो। पाँचौं तुरही परी द्वारा) जसले पवित्र पवित्रतामा पूर्ण सत्य प्रचार गर्दैन। यो झूटो सेवकाईले अरूलाई डसेको पीडादायी बिच्छीको डंकको लागि यो परमेश्वरको बदला हो।

AD 1880 - छैटौं चर्च युगको शुरुवात: फिलाडेल्फिया
इतिहास:

  • क्याथोलिक चर्चबाट भ्रष्टाचारको इतिहासको अतिरिक्त, अब इतिहासले प्रोटेस्टेन्ट विभाजन र भ्रामक सिद्धान्तहरूको थप 350 वर्ष रेकर्ड गरेको छ। ती क्रिस्चियनहरू जसले पवित्र आत्माको उद्देश्यको ईमानदारीपूर्वक लालच गरेका छन्, तिनीहरू विश्वस्त भएका छन् कि यो हृदय र जीवनमा साँचो पवित्रताको लागि, र सम्प्रदायको पर्खालहरू ढल्ने समय हो! पूर्ण सुसमाचारको पवित्रता र एकता दुवैतर्फ बलियो आन्दोलन बढ्न थाल्छ, प्रकाश सन्देशको साथमा "बेबिलोनबाट मेरो मानिसहरू निस्कनुहोस्!" (प्रकाश १८:४)
  • र त्यसोभए, नक्कली "ईसाई धर्म" मा पाखण्डको झूट विरुद्ध सत्यको सबैभन्दा ठूलो लडाइँ हुन थाल्छ। धेरै धार्मिक संस्थाहरू प्रकाशको पुस्तक लगायत बाइबलबाट स्पष्ट सत्य प्रचार गर्ने अभिषिक्त सेवकाईले भ्रष्टको रूपमा पर्दाफास गरेका छन्।
  • धेरै मानिसहरू दौडने र तिनीहरूका झूटा सिद्धान्तहरू र विभाजित चर्च पहिचानहरूको लुगामुनि लुक्ने छनौट गर्छन्, पूर्ण सत्य प्रचार गर्नेहरूबाट टाढा रहन।

छैठौं चर्च, फिलाडेल्फियालाई पत्र (प्रकाश ३:७-१३) ले देखाउँछ:

  • सार्डिसबाट आध्यात्मिक सेतो लुगा लगाएका, फिलाडेल्फियामा उनीहरूका लागि स्वर्गीय प्रेरणाको झ्यालहरू खोलिएका छन्, र येशू बाहेक अरू कसैले त्यो ढोका बन्द गर्न सक्दैन।
  • शैतानको सभाघरबाट बाहिर निस्कने जो कोही पनि (जसले स्मिर्ना चर्चको युगमा र मिश्रित कपटका वर्षहरूमा पछि हट्यो) परमेश्वरका साँचो मानिसहरू को हुन् भनेर देखाइनेछ। र तिनीहरूलाई साँच्चै धर्मीहरू स्वीकार गर्न लगाइनेछ। (येशूले सार्डिसमा उनीहरूलाई चेतावनी दिनुभएझैं तिनीहरू "अज्ञात" समातिएका छन्।)
  • येशूले फिलाडेल्फियालाई चेतावनी दिनुहुन्छ: सन्तहरूलाई पवित्र र एकतामा राख्ने शक्ति परमेश्वरसँग छ, त्यसैले परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई दिनुभएको धार्मिकताको मुकुट कसैले चोर्न नदिनुहोस्।
  • विभाजित चर्च पहिचानको सट्टा परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई आफ्नो पहिचान दिनुभएको छ: "...म उहाँमाथि मेरो परमेश्वरको नाम, र मेरो परमेश्वरको सहरको नाम लेख्नेछु, जुन नयाँ यरूशलेम हो, जुन बाहिर निस्कन्छ। मेरो परमेश्वरबाट स्वर्ग..." (प्रकाश ३:१२)। परमेश्वरले अहिले पहिचान गर्दै हुनुहुन्छ (मानिस होइन), र उहाँले परमेश्वरको साँचो मण्डलीलाई पहिचान गर्दै हुनुहुन्छ।
  • "यद्यपि परमेश्वरको जग निश्चित रूपमा खडा छ, यो छाप लगाएर, परमप्रभुले तिनीहरूलाई जान्नुहुन्छ जो उहाँका हुन्। र, ख्रीष्टको नाउँ लिने हरेकले अधर्मबाट अलग होस्।” (२ तिमोथी २:१९)

छैटौं मोहोरको उद्घाटन (प्रकाश ६:१२-१७) ले देखाउँछ:

  • अचानक ठूलो आध्यात्मिक भूकम्प आउँछ।
  • पेन्टेकोस्टको दिनमा पत्रुसले प्रचार गरेको धर्मशास्त्र छैटौं मोहोरको उद्घाटनमा उद्धृत गरिएको छ, किनकि यो समय सुसमाचारको दिनको सुरुमा एकता र पवित्रतामा समान छ।
  • झूटा मन्त्रीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने ताराहरू पतित मन्त्रालयको रूपमा पर्दाफास भइरहेका छन्।
  • मानिसले बनाएको झूटो धर्मको हरेक पहाड र टापुलाई तिनीहरूको ठाउँबाट बाहिर सारिएको छ।
  • मानिसहरू आफ्ना पहाडहरू र धर्मका चट्टानहरूको लागि रोइरहेका छन् उनीहरूलाई परमेश्वरको ठूलो क्रोधबाट लुकाउनको लागि जुन प्रचार र प्रकट भइरहेको छ।

भूकम्पको क्षति

छैटौं तुरही (प्रकाश ९:१३ - ११:१३) चेतावनी दिन्छ:

  • त्यहाँ ठूलो आध्यात्मिक हत्या भइरहेको छ। सबै पाखण्डीहरू पर्दाफास भइरहेका छन् र तिनीहरूको छल र तिनीहरूको पछाडि शैतान आत्माहरू सुम्पिएका छन्।
  • शक्तिशाली स्वर्गदूत / सन्देशवाहक, येशू आफैले, आफ्नो चुनिएको सेवकाईलाई प्रकाश सन्देशको लागि बुझाइ खोल्दै हुनुहुन्छ, र उनीहरूलाई धेरै राष्ट्रहरूलाई यो प्रचार गर्न आदेश दिइएको छ।
  • मानिसजातिको कपट विरुद्ध परमेश्वरको वचन र परमेश्वरको आत्माको लडाई थप प्रकट भएको छ।

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको छैटौं शीशी (प्रकाश १६:१२-१६) न्यायाधीशहरू:

  • पतित "ईसाई धर्म" को पाखण्ड तिर बग्ने हृदयको प्रवाह (वा कुनै सहानुभूति) लाई सुकाउँछ। यो यसरी गरिएको हो कि "पूर्वका राजाहरू", परमेश्वरका साँचो मानिसहरू, आध्यात्मिक बेबिलोन (नक्कली ईसाई धर्म) मा जान सकून् र मानिसहरूलाई उसको कपटबाट बचाउन सकून्। (पुरानो नियमको भविष्यवाणीले भनिएको छ कि साइरस र तिनको सेनाले बेबिलोनको पुरानो पर्खाल सहरलाई ध्वस्त पार्नेछ। उसले यूफ्रेटिस नदीलाई पुनरुत्थान गरेर यो गर्यो, त्यसैले बेबिलोनको प्रवाह सुक्यो। त्यसपछि तिनका सेनाहरू सुकेको नदीको किनारबाट सहरमा जान सक्थे। )
  • एक पटक यो नदी आध्यात्मिक बेबिलोनबाट सुक्यो, अशुद्ध आत्माहरू बेबिलोनको कपटी आत्माप्रति सहानुभूति राख्ने मानिसहरूको हृदयमा पर्दाफास हुन्छन्, र तिनीहरूले सत्यको विरुद्ध लड्न धार्मिक मानिसहरूलाई भेला गरेर प्रतिक्रिया गर्छन्। र हामीलाई हाम्रो आध्यात्मिक लुगाहरू "धुलो" राख्न चेतावनी दिइएको छ, अन्यथा हामी भेला हुनेछौं र यी अशुद्ध आत्माहरूद्वारा पनि आत्मिक रूपमा नष्ट हुनेछौं।

AD 1930 (लगभग) - सातौं चर्च युगको शुरुवात: लाओडिसिया

नोट: यो अन्तिम मण्डली युगको शुरुवात प्रकाशबाट विशेष रूपमा पहिचान गर्न सकिँदैन, किनभने आध्यात्मिक दिनहरू/वर्षहरूको अवधि छैटौं मण्डली युगको लागि निर्दिष्ट गरिएको छैन। न त सातौं अन्तिम मण्डली युगको लम्बाइको लागि तोकिएको दिन/वर्षको अवधि छैन। तर त्यहाँ एक आध्यात्मिक विशेषता छ जुन 7 औं चर्च युगको सुरुमा हुने समयको लागि दिइएको छ। चर्चमा आध्यात्मिक मौनताको अवधि "लगभग आधा घण्टाको लागि।"

इतिहास:

  • पश्चिमी संसारको पवित्रता र एकता सुधार आन्दोलनले आत्म-विश्वास, आत्मनिर्भरता र आत्म-सुरक्षाको समयमा प्रवेश गर्छ, किनकि धेरै मन्त्रीहरूले फेरि ठूलो नियन्त्रण लिन र चर्चको पहिचानको आफ्नो दृष्टिकोणलाई बलियो बनाउन थालेका छन्। पवित्र आत्मा अझै पनि मण्डलीसँग हुनुहुन्छ, तर जबसम्म मन्त्रीहरू आफ्ना विचार र एजेन्डाहरूको बारेमा बढी चिन्तित हुन्छन् तबसम्म शक्तिशाली रूपमा काम गर्न सक्दैन। यसरी छैठौं चर्च युगको शक्तिशाली आध्यात्मिक भूकम्पहरूले समाजमा र चर्चमा एक प्रकारको "आध्यात्मिक मौन" उत्पादन गर्ने प्रभावमा उल्लेखनीय रूपमा कमी आएको छ। त्यसपछि, मन्त्रीहरूले फेरि वास्तवमा आन्दोलन भित्र समूहहरू सिर्जना गर्न थाल्छन्, र तिनीहरूमार्फत काम गर्ने परमेश्वरको क्षमतालाई अझ कमजोर बनाउँछन्। र यसैले पश्चिमी चर्च साँचो संख्यामा धेरै कम हुन्छ।
  • यसैबीच, संसारको अर्को छेउमा आध्यात्मिक मौनताको अवधि पछि, र केहि सबैभन्दा आध्यात्मिक अन्धकार स्थानहरूमा: ईश्वर आफैं, कुनै पश्चिमी सेवकाईको भ्रष्टता र कमजोरी बिना, दिनदेखि सबैभन्दा ठूलो पुनरुत्थान आन्दोलन खडा गर्न थाल्छ। पेन्टेकोस्ट को। विशेष गरी चीनमा, र साम्यवादबाट गम्भीर सतावटको बीचमा, भगवानले हराएको संसारको बाँकी भागमा पुग्न आफ्नो आह्वान जारी राख्न मानिसहरूलाई खडा गर्नुहुन्छ। तर समय बित्दै जाँदा, पश्चिमी संसारबाट पतित मन्त्रालयले चीनमा चलिरहेको यस महान् आन्दोलनमा केही घुसपैठ गर्न, धोका दिन र यसलाई बाधा पुर्‍याउन फेरि सुरु गर्छ।
  • बिस्तारै, चर्चको पवित्रता/एकता आन्दोलनको एक सानो अवशेष आफ्नो न्यानोपनबाट ब्यूँझन थाल्छ, साथै अरू धेरैहरू पनि प्रबुद्ध हुन थाल्छन्। तिनीहरू त्यहाँ "आँखाले अभिषेक गरिएका आँखाहरू" त्यहाँ पुग्न थालेका छन् ताकि तिनीहरूले आफूलाई बोलाइएको परमेश्वरको कामको ठूलो चित्र फेरि देख्न सुरु गर्न सकून्!

लाओडिसियालाई पत्र (प्रकाश ३:१४-२२) ले देखाउँछ:

  • मण्डलीले आध्यात्मिक तवरमा आफूहरू आध्यात्मिक रूपमा “धनी र धनी भएका र केही नचाहिने” भनी मनोवृत्ति धारण गरेको छ। फिलाडेल्फियामा चेतावनी दिए अनुसार, पुरुषहरूले चर्चबाट मुकुट लिन थालेका छन्। त्यसकारण येशूले हामीलाई सचेत गराउनुहुन्छ कि हामी आध्यात्मिक रूपमा वास्तवमा “दुःखी, गरिब, अन्धो र नाङ्गो” भएका छौं।
  • परास्त गर्न मण्डलीको लागि येशूको परिषद: आगोका परीक्षाहरू र वचनद्वारा आफ्नो विश्वासको प्रयासमा जान तयार हुनुहोस्, ताकि हामी फेरि आत्मिक रूपमा धनी हुन सकौं। आफ्नो समूह र आत्म-सुरक्षाको कारणले आफ्नो लुगाका दागहरू सफा गर्नुहोस्, ताकि तपाईं फेरि सफा हुन सक्नुहुन्छ। परमेश्वरको आह्वान र उद्देश्यको लागि पवित्र आत्माको चाहनाले हाम्रा आँखाहरू अभिषेक गर्नुहोस् ताकि हामीले फेरि देख्न सकौं।
  • येशूले जतिलाई प्रेम गर्नुहुन्छ, उहाँले हप्काउनुहुन्छ र सच्याउनुहुन्छ: "त्यसैले जोसिलो हुनुहोस्, र पश्चात्ताप गर्नुहोस्।"
  • त्यसपछि हामी देख्छौं कि स्वर्गको सिंहासनको ढोका, जो फिलाडेल्फियामा खोलिएको थियो, अझै पनि लाओडिसियाको लागि खुला छ, यदि तिनीहरूले तिनीहरूको लागि परमेश्वरको आह्वानलाई फेरि जवाफ दिनेछन्:
  • “यसपछि मैले हेरेँ, र हेर, स्वर्गमा एउटा ढोका खोलिएको थियो: र मैले सुनेको पहिलो आवाज मसँग कुरा गरिरहेको तुरहीको जस्तो थियो। जसले भन्यो, यता आऊ, र म तिमीलाई भविष्यमा हुनै पर्ने कुराहरू देखाउनेछु। ~ प्रकाश ४:१

सेभेन्थ सीलको उद्घाटन (प्रकाश ८:१-६) ले देखाउँछ:

  • यो आध्यात्मिक सुसमाचार दिनको घडीमा लगभग आधा घण्टाको लागि "ख्रीष्ट येशूमा स्वर्गीय स्थानहरूमा" मौनता संग सुरु हुन्छ।
  • हामीले सात तुरही स्वर्गदूतहरूको भेला देख्छौं जसलाई तुरही दिइएको छ, तर तिनीहरू अझै बजिरहेका छैनन्। तिनीहरूसँग प्रकाशको ज्योति छ, तर अभिषेक छैन, अझै।
  • त्यहाँ बिहान र साँझको बलिदान (पुरानो नियमको मन्दिरको पूजा) सँग तुलना गरिएको दृश्य छ जुन पहिले हुनुपर्दछ। त्यसोभए त्यहाँ स्वर्गदूत / सन्देशवाहक "साँझको बलिदान" को नेतृत्व गर्न र सर्वशक्तिमान परमेश्वरको अगाडि सुनको वेदीमा धूप बाल्न उभिएको देखिन्छ। यो स्वर्गदूत मात्र नयाँ नियमको प्रधान पुजारी, येशू ख्रीष्ट हुन सक्छ, किनकि सर्वशक्तिमान परमेश्वरको सिंहासन अगाडि यो स्थान अरू कसैसँग छैन।
  • नोट: यो सुसमाचार दिनको साँझ हो।
  • साँझको बलिदानको ढाँचा अनुसार, हामी येशू ख्रीष्टद्वारा सुनको वेदीमा धूपको साथ "सबै सन्तहरू" को प्रार्थनाहरू प्रस्तुत गरिएको देख्छौं।
  • त्यसपछि येशूले पृथ्वीमा पवित्र आत्माको आगो फाल्नुहुन्छ र त्यहाँ आध्यात्मिक "आवाजहरू, गर्जनहरू, बिजुलीहरू र भूकम्पहरू" हुन्छन्।
  • त्यसपछि, र त्यसपछि मात्र, अब तुरहीका स्वर्गदूतहरू पवित्र आत्माद्वारा आफ्नो तुरही फुक्ने क्षमताद्वारा अभिषेक गरिएका छन्।

7 तुरही एन्जिल्स

सातौं तुरही (प्रकाश ११:१५-१९) ले चेतावनी दिन्छ:

  • घोषणा: "सबै राज्यहरू परमेश्वरका हुन्!" मानवजातिको हरेक स्वार्थी उद्देश्य र एजेन्डालाई जित्नु पर्छ। सच्चा सन्त यसरी मुक्त हुन्छन्!
  • “अनि राष्ट्रहरू क्रोधित भए, र तपाईंको क्रोध आयो, र मृतकहरूको समय आएको छ, कि तिनीहरूको न्याय गरिनुपर्छ, र तपाईंले आफ्ना सेवकहरू अगमवक्ताहरूलाई, र सन्तहरूलाई, र तपाईंको नाउँको डर मान्नेहरूलाई इनाम दिनु पर्छ, सानो र ठूलो; र पृथ्वीलाई नष्ट गर्नेहरूलाई नष्ट गर्नुपर्छ। अनि स्वर्गमा परमेश्वरको मन्दिर खोलियो, र उहाँको मन्दिरमा उहाँको करारको सन्दूक देखियो: र त्यहाँ बिजुलीहरू, आवाजहरू, र गर्जनहरू, र भूकम्प र ठूलो असिनाहरू थिए।" ~ प्रकाश ११:१८-१९
  • सातौं तुरही वास्तवमा अध्याय 14 को अन्त्य सम्म सबै बाटो फुकेको छ।

परमेश्वरको मारिएको क्रोधको सातौं शीशी (प्रकाश १६:१७-२१) न्यायाधीशहरू:

  • सबै मानवजाति, विशेष गरी धार्मिक मानवजातिमा अनाज्ञाकारिताको आत्मालाई पूर्ण रूपमा न्याय गरिएको छ। "यो सकियो!" (प्रकाश १६:१७)
  • आध्यात्मिक बेबिलोन पूर्ण रूपमा पर्दाफास र तीन भागहरूमा विभाजित गरिएको छ: मूर्तिपूजक, क्याथोलिकवाद, र प्रोटेस्टेन्टवाद। अब परमेश्वरका साँचो मानिसहरूको जीवनबाट उनको भ्रष्ट आध्यात्मिक प्रभावलाई पूर्ण रूपमा नष्ट गर्ने समय आएको छ।
  • त्यसोभए अर्को एक स्वर्गदूत / सन्देशवाहकहरू क्रोधको शीशीहरू खन्याउँदै, अध्याय 17 मा बेबिलोनको खुलासा आत्मालाई पूर्ण रूपमा प्रकट गर्दछ।
  • त्यसपछि न्याय पूरा गर्न, येशू ख्रीष्ट आफैं, ठूलो शक्तिको साथ स्वर्गदूतको रूपमा र जसले संसारलाई आफ्नो महिमाले उज्यालो बनाउनुहुन्छ, घोषणा गर्नुहुन्छ: "उहाँबाट मेरो मानिसहरू निस्कनुहोस्!" (प्रकाश १८:४)

त्यसैले आज हामी सुसमाचार दिनको सातौं दिनमा छौं। सबै पार्थिव समयको अन्तिम अन्तको सही समय केवल परमेश्वरलाई थाहा छ, तर जब त्यो हुन्छ, त्यहाँ सबैको लागि अन्तिम न्यायको दिन हुनेछ।

निम्न एक पूर्ण सुसमाचार दिनको रेखाचित्र हो, जुन पहिले नै प्रकाशबाट बोलिएका धेरै प्रतीकहरू देखाउँदै - ऐतिहासिक टाइमलाइनको चित्रात्मक प्रकारमा। (छविको पूर्ण आकारको संस्करण प्राप्त गर्न छविमा क्लिक गर्नुहोस्।)

प्रकाशको ऐतिहासिक चित्रण
प्रकाशको ऐतिहासिक चित्रण - ठूलो बनाउन छवि "क्लिक गर्नुहोस्"

त्यसोभए, के तपाईलाई सम्झना छ कि हामीले अझै पनि 1,600 फर्लाङहरू, दूरीको मापन, AD 270 (स्मिर्ना चर्च युगको सुरुवात) देखि AD 1880 सम्म (फिलाडेल्फिया चर्चको शुरुवात) सम्मको समय अनुमान गर्न कसरी प्रयोग गर्न सकिन्छ भनेर पहिचान गर्न आवश्यक छ? उमेर)। यदि तपाईंले भौतिक रूपमा एसियाका सातवटा मण्डलीहरू प्रकाशको पहिलो पटक लेखिएको बेला कहाँ अवस्थित थिए भन्ने नक्सा निकाल्नुभयो भने, तपाईंले तिनीहरू एशिया माइनरमा नजिकको गोलाकार र अनुक्रमिक ढाँचामा एक अर्काको तुलनात्मक रूपमा नजिकै अवस्थित छन् भनेर फेला पार्नुहुनेछ (तिनीहरू हुन्थ्यो। वर्तमान टर्की भित्र अवस्थित छ।)

यहाँ सातवटा मण्डलीहरू अवस्थित भएका दुईवटा नक्साहरू छन्:

https://www.about-jesus.org/seven-churches-revelation-map.htm

https://www.google.com/maps/d/viewer?ie=UTF8&hl=en&msa=0&t=h&z=8&mid=12J86KS48WvFZLgAPL3_gZO8vy28&ll=38.48775911808455%2C28.12407200000007

त्यसोभए यदि तपाईंले प्रकाशमा उल्लिखित एशियाका सात सहरहरूको पुरानो नक्सामा यसलाई हेर्नुभयो भने: प्रकाशमा फेला परेको समान क्रमिक क्रमलाई पछ्याउँदै, स्मिर्नाबाट सुरु हुने अनुमानित दूरी, पर्गामोस, त्यसपछि थिआटिरा, त्यसपछि सार्डिस र अन्त्य हुँदै। फिलाडेल्फिया मा, लगभग 1600 furlongs को दूरी छ। (एउटा पुरातन फर्लाङ, वा ग्रीक स्टेडिया ६०७ देखि ६३० फिटको बीचमा हुन्छ। तपाईंले गुगल नक्सामा १६०० फर्लाङको यो दूरी प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ, माथि देखाइएको लिङ्क, जहाँ नक्सामा एसियाका सातवटा पुरातात्विक स्थलहरू पहिचान गरिएको छ। )

तपाईं ती शहरहरू बीचको कुनै पनि अन्य बाटो यात्रा गरेर उही 1,600 फर्लाङ मापनमा आउन सक्नुहुन्न। त्यसैले फर्लाङहरूमा भौगोलिक दूरी वर्षहरूमा ऐतिहासिक समयरेखाको बराबर छ: "१,६०० फर्लाङको ठाउँ" AD 270 (Smyrna) बाट AD 1880 (फिलाडेल्फिया) सम्मको 1,610 वर्षको धेरै अनुमानित छ। र फेरि यी ऐतिहासिक मितिहरू सबै अनुमानित छन्, जसले वास्तवमा 10 को भिन्नताको लागि बनाउँछ। मितिहरू राख्ने हाम्रो क्षमता हाम्रो बुझाइमा सीमितताहरू, र इतिहासकारहरूले इतिहासमा रेकर्ड गरिएका मितिहरूको शुद्धताको सीमाहरूमा सीमित छ। तर परमेश्वरको दूरी र समय दुवैको बुझाइ सिद्ध छ।

त्यसोभए अब, सारांशमा, प्रकाशको ऐतिहासिक समयरेखा निम्नानुसार छ:

  1. AD 33 - पेन्टेकोस्टको अनुमानित दिन, एफिसस चर्च युग सुरु हुन्छ
  2. AD 270 - लगभग Smyrna चर्च युग सुरु हुन्छ
  3. AD 530 - लगभग पर्गामोस चर्च युग सुरु हुन्छ
  4. AD 1530 - लगभग थिटाटिरा चर्च युग सुरु हुन्छ
  5. AD 1730 - लगभग सार्डिस चर्च युग सुरु हुन्छ
  6. AD 1880 - लगभग फिलाडेल्फिया चर्च युग सुरु हुन्छ
  7. AD 1930 - लगभग लाओडिसिया चर्च युग सुरु हुन्छ जुन "स्वर्गमा मौन" को अवधि संग सुरु हुन्छ। (त्यो मौन अवधि पक्कै पनि चीनको लागि समाप्त भयो किनकि 70 को दशकको उत्तरार्धमा मानिसहरूले गाउँहरूमा पुन: बचाउन थाले, र 1980 को दशकमा एक ठूलो पुनरुत्थान एकैचोटि फुट्न थाल्यो। लगभग अस्तित्वहीनबाट धेरै लाखौं मानिसहरूमा बढ्दै। आज।)
  8. AD? - सबै पार्थिव समयको अन्त्य, र अनन्तता सुरु हुन्छ।
प्रकाश टाइमलाइन
ठूलो बनाउन छवि "क्लिक गर्नुहोस्"

प्रकाश भित्रको मण्डली युगको अन्तिम पहिचान

प्रकाश अध्याय 17 मा हामी प्रकाशको अन्तिम आठौं जनावर, र वेश्या बेबिलोन यस जनावरको माथि चढेको देख्छौं। यो अन्तिम जनावरले विश्व परिषद् र संयुक्त राष्ट्र संघका विश्वव्यापी संगठनहरूमा सबै धर्म र सरकारहरूको एकसाथ आउन प्रतिनिधित्व गर्दछ।

इतिहासको मध्य वा अन्धकार युगमा, क्याथोलिक चर्च मुख्यतया आध्यात्मिक र राजनीतिक प्रभाव मार्फत यस प्रकारको विश्वव्यापी अधिकार र शक्तिको साथ यस पार्थिव भूमिकामा उभिएको थियो। फलस्वरूप, मध्य युगको समयमा, प्रकाशले उनलाई जनावरको रूपमा प्रतिनिधित्व गर्दछ। तर सुसमाचार दिवसको अन्तिम दुई चर्च युगहरूमा: चर्चहरूको विश्व परिषद् र संयुक्त राष्ट्र संघ, (जसलाई राष्ट्र संघको रूपमा सुरु भयो) यस भूमिकामा पाइन्छ। क्याथोलिक चर्चले अब यो शक्ति वा अधिकारलाई प्रत्यक्ष रूपमा कार्यान्वयन गर्न सक्दैन, त्यसैले यसले विश्वका सबै सरकारहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्ने अन्तिम जनावर मार्फत काम गर्नुपर्छ। फलस्वरूप, वेश्या बेबिलोन (विशेष गरी क्याथोलिक चर्चको प्रतिनिधित्व गर्ने, तर अन्य चर्चहरूको राजनीतिक प्रभाव पनि समावेश गर्दछ) यस जनावरको शीर्षमा बस्छ। यसले राष्ट्रका सरकारी नेताहरू मार्फत नीतिलाई प्रभाव पार्ने र हेरफेर गर्ने उनको क्षमता देखाउँछ। पोप र भ्याटिकनसँग प्रत्येक देशका लागि आधिकारिक राजदूतहरू छन् र उनीहरूले आवश्यक पर्दा विभिन्न विश्व नेताहरूसँग प्रत्यक्ष सञ्चार गर्छन्। पृथ्वीमा यस प्रकारको व्यापक सांसारिक प्रभाव अरू कुनै पनि धार्मिक नेतृत्वको छैन।

तर प्रकाश 17 को यो जनावर जुन बेबिलोनमा सवार छ लामो समयदेखि भएको छ, किनकि यसले पृथ्वीमा शासन गर्ने मानिसहरूको सरकारहरू जस्तै जनावरलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ। र प्रकाशले हामीलाई यस तथ्यमा अन्तरदृष्टि दिन्छ कि यसले प्रकाश भित्र प्रत्येक जनावरलाई कसरी वर्णन गर्दछ:

  • ड्र्यागन जनावर प्रकाश अध्याय 12 मा मूर्तिपूजकता प्रतिनिधित्व थियो: सातवटा टाउको र दश सिङहरू। सात टाउकोमा मुकुट लगाएर, सबैलाई शासन गर्ने अधिकार कार्यान्वयन गर्ने राजाको शक्ति अझै पनि "टाउको" रोम भित्र केन्द्रित छ भनेर देखाउँदछ।
  • क्याथोलिक जनावर प्रकाश अध्याय 13 को थियो: सातवटा टाउको र दश सिङहरू। प्रत्येक राष्ट्रका विभिन्न सार्वभौम राजाहरूसँग विश्राम गर्दै, अख्तियारलाई कार्यान्वयन गर्ने शक्तिलाई विकेन्द्रीकृत गरिएको देखाउँदै दश सिङहरूमा मुकुट लगाएर।
  • र अब पनि अन्तिम आठौं जनावर, प्रकाश अध्याय 17 मा संयुक्त राष्ट्र को प्रतिनिधित्व गर्दछ: सातवटा टाउको र दश सिङहरू। तर यस जनावरमा कुनै पनि मुकुटहरू छैनन्, जसले देखाउँछ कि अख्तियार कार्यान्वयन गर्ने शक्ति अब सार्वभौम राजाहरूसँग छैन। तर विभिन्न प्रकारका राजनीतिक नेताहरूसँग, सामान्यतया केही फेसनमा कार्यालयका सर्तहरूमा निर्वाचित हुन्छन्: तानाशाहहरू, कम्युनिस्ट पार्टीका नेताहरू, अध्यक्षहरू, कांग्रेसहरू, संसदहरू, इत्यादि।

सातवटा टाउको र दश सिङहरूले यहाँ समानताको निश्चित ढाँचा देखाएको देखिन्छ।

तर अझै पनि यो भ्रामक वेश्या र जनावरको बारेमा रहस्य छ। एउटा रहस्य जुन न्यायको स्वर्गदूतले जोन र हामी दुवैलाई देखाउन चाहन्छन्। त्यसोभए प्रकाश 17 को जनावरको वर्णन गर्दा उहाँ यसो भन्नुहुन्छ:

"तपाईंले देख्नु भएको जनावर थियो, र छैन; र अथाह खाडलबाट उक्लनेछ, र विनाशमा जानेछ: र पृथ्वीमा बसोबास गर्नेहरू आश्चर्यचकित हुनेछन्, जसको नाम संसारको उत्पत्तिदेखि जीवनको पुस्तकमा लेखिएको थिएन, जब तिनीहरूले त्यो जनावरलाई देख्छन्, र छैन, र अझै छ।" ~ प्रकाश १७:८

आफ्नो कचौरा संग आठौं जनावरमा बेबिलोन वेश्या

जुन जनावर (प्यागानिज्ममा देखिने अस्तित्व) थियो र छैन (क्याथोलिक धर्ममा केही समयको लागि लुकेको छ) र अझै छ (भेडाको लुगामा पेगानिज्मको रूपमा अथाह खाडलबाट बाहिर निस्केको प्रोटेस्टेन्टवाद मार्फत लुकेको छैन। यही प्रोटेस्टेन्ट / मूर्तिपूजक जनावरले संयुक्त राष्ट्र संघको रूपमा जनावरको छवि बनाउन संसारलाई निर्देशन दिए: यी आध्यात्मिक रूपमा वास्तवमा सबै क्रिश्चियन इतिहासमा सात टाउको र दश सिङ भएको एउटै जनावर हुन्।

प्रकाशले हामीलाई देखाउँदैछ कि परमेश्वर बिनाको मानव जाति उही पुरानो पशु-जस्तै प्राणी हो, पशु-जस्तै शासन भएको, समयसँगै जुनसुकै रूप लिन्छ। त्यसैले मानिसजातिले बनाएका सरकारहरू सधैं पशुजस्तै हुन्छन्। त्यसोभए इतिहासमा हामी पहिले पगन जनावर देख्छौं, जुन त्यसपछि रोमन क्याथोलिक जनावरको आवरणमा लुकेको छ। र त्यसपछि पतित प्रोटेस्टेन्टवाद मार्फत फेरि मूर्तिपूजकवादको "बाहिर आउँदैछ" जुन लीग अफ नेसन्समा जनावरको अर्को प्रतिकृति वा छवि सिर्जना गर्न जान्छ, जुन पछि संयुक्त राष्ट्र बन्यो - जुन दुवै आठौं जनावर हुन्।

यो आठौं जनावर हो किनभने बाइबलको भविष्यवाणीहरूमा (दानियल र प्रकाशबाट) यो आठौं भन्दा पहिले सातवटा जनावरहरू थिए:

  1. चीलको पखेटा भएको सिंह जनावर - प्राचीन बेबिलोनको राज्यको प्रतिनिधित्व गर्दै (दानियल ७:४)
  2. भालु जनावर - मेडो-पर्सियाको राज्यको प्रतिनिधित्व गर्दै (दानियल 7:5)
  3. चितुवा जनावर - ग्रेसियाको राज्यको प्रतिनिधित्व गर्दै (दानियल 7:6)
  4. डरलाग्दो जनावर - रोम राज्यको प्रतिनिधित्व गर्दै (दानियल 7:7)
  5. ड्र्यागन जनावर - रोममा विशेष गरी मूर्तिपूजकताको प्रतिनिधित्व गर्दछ रोमन सम्राटहरूको "शाही पंथ" जुन येशू ख्रीष्टको पहिलो आगमनको वर्षहरूमा सुरु भयो र पृथ्वीमा ख्रीष्टको जीवनकालमा समातियो। (प्रकाश १२:३)
  6. जनावर - क्याथोलिक धर्मको प्रतिनिधित्व गर्ने (प्रकाश १३:१)
  7. भेडा जस्तै जनावर, ड्रैगन जस्तै बोल्दै - प्रोटेस्टेन्टवाद को प्रतिनिधित्व (प्रकाश 13:11)

यो आठौं जनावरको सृष्टि छैटौं चर्च युगमा अस्तित्वमा आएको थियो। र यसैले यस समयलाई प्रतिबिम्बित गर्दै, प्रकाशले सुसमाचारको दिनको प्रत्येक युगमा (प्रत्येक मण्डली युगको लागि एक) मानिसहरूका विभिन्न पशु राज्यहरू छन् भनी चित्रण गर्न जनावरका सात टाउकोहरूलाई पहिचान गर्दछ। र यसैले यो अन्तिम आठौं जनावर प्रकट हुने समयमा, यो पशु राज्यको छैटौं युग हो, र छैटौं चर्च युग: फिलाडेल्फिया।

तर जनावरको टाउकोको निरन्तरता, (तिनीहरू प्रकृतिमा समयसँगै कसरी क्रमबद्ध हुन्छन् भनेर देखाइएको) ले देखाउँछ कि यो अन्तिम जनावर इतिहासभरि अनिवार्य रूपमा एउटै जनावर हो।

"र यहाँ बुद्धि भएको दिमाग छ। सात शिर सातवटा पहाडहरू हुन्, जसमा स्त्री बस्छे। अनि त्यहाँ सात राजाहरू छन्: पाँच पतित छन्, र एक छ, र अर्को अझै आएको छैन। र जब उहाँ आउनुहुन्छ, उसले छोटो ठाउँ छोड्नुपर्छ। र त्यो जनावर जो थियो, र छैन, त्यो पनि आठौं हो, र सातौं हो, र विनाशमा जान्छ।" ~ प्रकाश १७:९-११

"र त्यहाँ सात राजाहरू छन्: पाँच पतित छन्, र एक छ ..." छैटौं मण्डली युगमा अवस्थित एउटा (छैटौं पशु राज्य - छैटौं टाउको) हो: राष्ट्र संघ। "...र अर्को अझै आएको छैन; र जब उहाँ आउनुहुन्छ, उसले छोटो ठाउँ जारी राख्नुपर्छ। पशु राज्य (सातौं टाउको - सातौं चर्च युगमा) जुन छैटौं पछि आउनेछ, संयुक्त राष्ट्र संघ हो।

"र सात मध्येको हो..." ले देखाउँछ कि यो अनिवार्य रूपमा एउटै जनावर हो, जसले भर्खरै इतिहास भर विभिन्न रूपहरू लिएको छ।

यो अन्तिम आठौं जनावर विनाशमा जानेछ, अर्थात्, अन्तिम मानव-जन्तु विश्वव्यापी राज्य (संयुक्त राष्ट्र र सबै मानव निर्मित धर्महरूको प्रतिनिधित्व गर्ने) भएकोले, यो अन्तिम न्यायको दिनमा नरकमा फ्याँकिनेछ। आध्यात्मिक बेबिलोन। यस संयुक्त राष्ट्रको आठौं जनावरमा बसेको बेबिलोन वेश्याले धार्मिक भ्रष्टाचारको अन्तिम प्रतिनिधित्व गर्दछ, जुन कुनै समय चर्च थियो, तर पार्थिव शक्तिको लागि आफूलाई भ्रष्ट गर्न गयो। उनी विशेष गरी क्याथोलिक चर्च भित्र उत्साहित छिन्। र यद्यपि आठौं जनावरले यस क्याथोलिक चर्च वेश्यालाई घृणा गर्दछ, तिनीहरू अझै पनि उनको कपटलाई अवस्थित हुन अनुमति दिन्छन्, किनभने यो कपट बिना, जनावरको शुद्ध सुसमाचार सत्यको विरुद्ध कुनै सुरक्षा छैन।

"अनि तपाईंले जनावरमा देखेका दश सिङहरू, ती वेश्यालाई घृणा गर्नेछन्, र उसलाई उजाड र नाङ्गो बनाउनेछन्, र त्यसको मासु खानेछन्, र आगोमा जलाउनेछन्। किनभने परमेश्वरले आफ्नो इच्छा पूरा गर्न, र सहमत हुन, र परमेश्वरका वचनहरू पूरा नहुन्जेल आफ्नो राज्य पशुलाई सुम्पिदिन तिनीहरूको हृदयमा राख्नुभएको छ।" ~ प्रकाश १७:१६-१७

यद्यपि संसारका धेरैजसोले उनको दुष्टतालाई घृणा गर्छन्, राजनीतिक उद्देश्यका लागि र तिनीहरूको पापी जीवनको लागि आवरण (उपचारको सट्टा) प्रदान गर्न, तिनीहरू अझै पनि उनीसँग फ्लर्ट गर्छन् र उनको सम्मान गर्छन्। जब यो धेरै स्पष्ट भयो पोप जोन पल 2005 मा मृत्यु भयो। हरेक राष्ट्रका नेताहरू उनको अन्त्येष्टिमा श्रद्धांजलि अर्पण गर्न आए।

इमानदार हृदय भएका सबैको लागि बेबिलोनको आध्यात्मिक राज्यको अन्त्य भएको छ। र उनको पार्थिव राज्य चाँडै समाप्त हुन लागेको छ। तर परमेश्वरको राज्य स्वर्गमा सधैंभरि रहिरहनेछ!

ख्रीष्टको साँचो दुलही सधैंभरि येशूको हो!

“जसले यी कुराहरूको गवाही दिन्छ, उहाँले भन्नुहुन्छ, म चाँडै आउँछु। आमेन। तैपनि आउनुहोस्, प्रभु येशू। ~ प्रकाश २२:२०

ne_NPनेपाली
येशू ख्रीष्टको प्रकाश

सित्तैमा
हेर्नुहोस्